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Ünnepi koncertekkel, gazdag gye-
rekprogramokkal, jégpályákkal, 
szelfiponttal és mindennel, mi 
szem-szájnak ingere: varázslatos 
vásári hangulat és különleges ad-
venti vásárral várja ingyen a láto-
gatókat az Advent Óbudán egészen 
december 22-ig, a Fő terén és kerü-
letszerte Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzat szervezésében.
Hogy az Advent Óbudán valóban 
a főváros, sőt Magyarország egyik 
legjobb és legszebb adventi vására 
és rendezvénysorozata egyben, azt 
nem mi mondjuk: de ha mi monda-
nánk, anélkül is mindenki tudná, 
hiszen egyetlen valamirevaló, ma-
gyar adventi vásárokat felvonultató 
listáról sem maradhat le a III. kerü-
let karácsonyi rendezvénysorozata. 
Ennek megfelelően és ehhez mél-
tón sikerült remekül az első, és már 
a második adventi hétvége is Óbu-
da Fő terén. Fantasztikus hangulat, 
színes vásári forgatag, jégpálya-
csillogás, étel, ital és ingyenes kon-
certek – ezek mind-mind vonzzák 
a kíváncsi látogatókat az Advent 
Óbudán rendezvényeire. És bizony 
még két adventi hétvége vár min-
denkit ugyanitt szeretettel!
December 22-ig a Fő téri karácsony-
házban kreatív Angyalműhely, 
a Nutella igluban, vagyis a varázs-
latos hógömb belsejében színes 
gyerekprogramok, a téren pedig 
a komor külsejű, de arany szívű 
Grincs fogadja a látogatókat, pén-
tek esténként pedig Kinder családi 
jégdiszkó szól a korcsolyapályán.

Advent Óbudán 2024
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Advent Óbudán 2024 Együtt érték az ünnep! Meghitt várakozást,  
boldog karácsonyt mindenkinek!

HARMADIK ADVENTI HÉTVÉGE
DECEMBER 14., SZOMBAT
11.00 Kolompos
16.00 M.É.Z. – kelta advent
18.20 Romengo
DECEMBER 15., VASÁRNAP
11.00 Miamanó – zenés bet-
lehemes gyerekműsor
17.00 Ledzsonglőrök
17.40 A harmadik adventi 
gyertyát Őri László alpol-
gármester gyújtja meg
18.20 StEFREM
NEGYEDIK ADVENTI HÉTVÉGE
DECEMBER 21., SZOMBAT
11.00 Eszterlánc
16.00 Belvárosi Betyárok
18.20 Misztrál
DECEMBER 22., VASÁRNAP
11.00 Varga Feri és Ba-
lássy Betty gyerekműsora
17.00 Ledzsonglőrök
17.40 A negyedik adventi 
gyertyát Burján Ferenc al-
polgármester gyújtja meg
18.20 Kaláka – Szabad-e 
ide bejönni betlehemmel?
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Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat képviselő-testülete a III. kerületi 
családok életét könnyítendő 2024. 
november 29-én rendkívüli ülésen 
döntött arról, hogy 2025-től meg-
változtatják a helyi adózás mérté-
két. Az adónemek inflációs emelé-
se mellett is maradt mozgásterük 
arra, hogy kivezessék a nagy-
korúvá vált kerületi garázsadót, 
egyúttal megerősítették a kerületi 
gyermekek egészségügyi ellátását.

Még 2008-ban az akkori polgármester, 
a fideszes Bús Balázs vezetésével szavazta 
meg a képviselő-testület a III. kerületi ga-
rázsadót, amelynek összege Óbuda-Békás-
megyer Önkormányzathoz futott be. Jövő 
év január 1-től azonban mentesülne az épít-
ményadó alól minden magánszemély ga-
rázsának, gépjárműtárolójának 50 m²-t meg 
nem haladó adóalaprésze – többek között er-

ről is döntött a képviselő-testület a 2024. év 
utolsó előtti ülésén. Mint emlékeztettek, ez-
zel a lépéssel mintegy kilencezer III. kerüle-
ti család életén tudnak könnyíteni. (Az idei 
utolsó testületi ülés éppen az Óbuda újság 
lapzártájának idején, 2024. december 11-én 
zajlott, majd másnap még következik egy 
közmeghallgatás, amelyekről ezért a jövő-
évi első számunkban adunk hírt – a szerk.)

„Az önkormányzati autonómia elenged-
hetetlen feltétele a gazdálkodási önállóság 
megléte – ennek legfontosabb garanciáit 
Magyarország Alaptörvénye tartalmazza. 
A helyi adórendszer az önkormányzatok 
legfontosabb eszköze az önálló gazdálkodás 
kialakításában; az önkormányzat adópoli-
tikájának kialakítása során gazdaságpoli-
tikai, szociálpolitikai, helyi költségvetési 
egyensúlyt szolgáló, valamint egyéb szem-
pontokat egyaránt érvényesíthet, az önkor-
mányzat adómegállapítási joga – a hatályos 
helyi adótörvény keretei között – pedig arra 
is kiterjed, hogy rendeleti adómentessége-

ket bővítsen” – így foglalták össze röviden 
a kerület honlapján, az obuda.hu-n a helyi 
adókra vonatkozó rendelet-tervezet számos 
intézkedését, és bizonyos tartalmait. Vagy-
is a növekvő kiadások és a kormányzati el-
vonások miatt az önkormányzat kénytelen 
a bevételforrásait növelni, ezért a képvi-
selők mindennek arányában, bizonyos helyi 
adókat az infláció mértékével megemeltek.

2025. január 1-jével az építményadó álta-
lános adómértéke egyébként 17,6 százalék-
kal emelkedik. Ez a 2023. évi, kiemelke-
dően magas, 17,6 százalékos éves infláció 
mértéke.

A Fidesz-frakció részéről kérdésként me-
rült fel, hogy miért épp a 2023-as év inflá-
ciós mértékével nő az összeg, ha a díjtétel 
2025-től lesz érvényes. Őri László alpolgár-
mester válaszában jelezte, hogy lezárt év-
hez kell igazodiuk, nem pedig a még most 
is befejezetlen 2024-es évhez. Ugyanakkor 
az ezzel járó adóemelést úgy kompenzál-
ja az önkormányzat, hogy a másik oldalon 

Rendkívüli:  
kivezetik 
a garázsadót!

Az építményadó speciális 
kerületi adóalaprésze 18 évvel 
a bevezetése után szűnik meg
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a garázsadót kivezeti. A módosítás hozzáve-
tőleg 77 millió forintos kedvezményt jelent 
a magánszemély adózók számára. A kerü-
leti gépjárműtárolók az építményadóban 
az adóztatott építményeknek az 55 száza-
lékát teszi ki, amelyre mindössze az épít-
ményadóbevétel 1,6 százaléka jut, ezért is 
indokolt volt felülvizsgálni ezt.

„A garázsadó 2025. január 1-jei kiveze-
tése több mint 9000 óbuda-békásmegye-
ri családnak okozhat könnyebbséget, erre 
a döntésre méltán büszkék lehetünk” – fo-
galmazott az előterjesztést jegyző Őri Lász-
ló alpolgármester.

5

MINDENKI 
A GYEREKEKÉRT
Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat képviselő-testülete 
ugyanezen a november végi 
ülésen 2025. december 31-ig 
meghosszabbította megállapo-
dását a III. kerületben állandó 
lakhellyel rendelkező csecse-
mők agy, csípő, has- és kisme-
dence együttes ultrahang vizs-
gálatát végző Mobil Ultrahang 
Egészségügyi Szolgáltató Kft.-
vel. Szintén 2025 végéig újítja 
meg együttműködését a kötele-
ző csecsemőkori csípőszűrést, 
valamint az iskolakezdés előtt 
álló, 6. életévüket betöltött 
gyermekek szemészeti szűrését 
végző cégekkel. A javaslatokat 
mind a 21 képviselő támogatta.

  
2025. január 
1-jével 
az építményadó 
általános 
adómértéke 
egyébként 17,6 
százalékkal 
emelkedik. Ez 
a 2023. évi, 
kiemelkedően 
magas, 17,6 
százalékos éves 
infláció mértéke.

2024. december 1.-jétől Kálmán Lász-
ló tölti be Óbuda-Békásmegyer Közterü-
let-felügyelet (ÓBKF) vezetői pozícióját. 
Előtte a Richter Gedeon Nyrt. biztonságá-
ért felelt a legmagasabb szinten. Szerkesz-
tőségünk érdeklődésére elmondta, 
hogy harminc éve a rendvé-
delmi szakmában, speciális 
objektumvédelem területén 
dolgozik. Új kollégáinak 
Burján Ferenc általános 
alpolgármester mutatta be 
december 2-án az ÓBKF 
Mozaik utcai központjában.

Szerkesztőségünk telefo-
non érte utol az új igazgatót, 
mert kíváncsiak voltunk rá, mi-
lyenek az első benyomásai kerüle-
tünkben. Mint megtudtuk tőle, nem helyi 
lakos, mégis azonnal otthon érezte magát. 
„Nagyon jól érzem magam itt, családi-
as légkör, nagyon jó közösség fogadott, 
amire nem is számítottam.” Az iránt is ér-
deklődtünk, mi a legfontosabb, amit meg 

szeretne valósítani. „Mindenekelőtt a la-
kossággal közvetlenebb kapcsolatot sze-
retnénk kialakítani, a hivatalt elérhetőbbé 
tenni számukra, hogy jobban belelássanak 
az életébe. Fontosnak tartom, hogy a rá-

szorulóknak segítséget és támogatást 
nyújtsunk. Ez nagyon fontos eb-
ben a szakmában. Kérdésünkre 
felelte továbbá: „ugyanúgy ha-
tósági-közigazgatási szervezet 
vagyunk, mint a rendőrség, de 
mások a feladataink, sok kap-
csolódás van köztünk, együtt 

kell dolgoznunk a mindenna-
pokban”. Ez összecseng azzal, 

amit Kálmán László december 2-án 
az állománygyűlésen megosztott a hall-

gatósággal, miszerint „a mostani változás 
új lehetőséget jelent arra nézve is, hogy 
az ÓBKF – jelenlegi erősségeit megtartva 
– megújulhasson, s ehhez minden munka-
társ hozzátehesse a maga részét, új ötletek-
kel”.

Új vezető a kerületi  
közterület-felügyeletnél 

HAMAROSAN IDŐKÖZI VÁLASZTÁS LESZ
Mint ismert, Czeglédi Gergő, Óbuda-Békásmegyer volt alpolgár-
mestere és volt önkormányzati képviselője előzetes letartóztatás-
ban lemondott mandátumáról, ezért a Nemzeti Választási Iroda 
a Budapest Főváros III. kerület Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 
közigazgatási területén kialakított 06. számú egyéni képviselői vá-
lasztókerületében megüresedett mandátum megszerzésére, a tele-
pülés önkormányzati képviselő időközi váIasztását 2025. január 19. 
(vasárnap) napjára tűzte ki. Egyéni választókerületi jelöltet legké-
sőbb 2024. decęmber 16. napján 16 óráig lehet bejelenteni, decem-
ber 11-én, lapzártánkig kilenc egyéni választókerületi jelölt vette 
át az ajánlóíveket, illetve jelentette be magát a Nemzeti Választási 
Irodánál. A jelöltek végső számát, személyüket és programjukat 
az Óbuda újság 2025. évi első számából ismerhetik meg olvasóink.
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Közleményben jelentette be 
az Óbudai Árpád Gimnázium veze-
tése, hogy együttműködési, fenn-
tartóváltásra vonatkozó ajánlatot 
kaptak a Nemzeti Közszolgálati 
Egyetemtől. Közölték azt is, hogy 
a jelenlegi fenntartó, az Észak-Bu-
dapesti Tankerületi Központ 
támogatja a folyamatot. Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzat azon-
ban arról tájékoztatta lapunkat, 
hogy amíg nincs teljes egyetértés, 
addig nem támogatják a váltást. 

A közreadott tájékoztatás szerint a Nemzeti 
Közszolgálati Egyetem a 2025-ben induló 
tanárképzése számára keres megfelelő he-
lyet, ezért cserébe az Óbudai Árpád Gim-
náziumnak gyakorlóiskolai státuszt aján-
lott fel, és infrastruktúra-fejlesztést tenne 
lehetővé. „Az iskola fenntartóváltásával 
kapcsolatban többkörös egyeztetés zajlik, 
a fenntartóváltás csak a nevelőtestület be-
leegyezésével valósul meg” – válaszolta 
a Telex vonatkozó kérdésére Orbán Balázs, 
a Nemzeti Közszolgálati Egyetem Tanács-
adó Testületének elnöke, az egyetem ál-
lamtudományi karának tanársegédje, aki 
egyúttal fideszes országgyűlési képviselő, 

valamint Orbán Viktor miniszterelnök po-
litikai igazgatója is.

Eközben számos szülő és a fenntartó-
váltás ellenzői petíciót indítottak a folya-
mat ellen, amelyben azt kifogásolják, hogy 
kész tények elé állították őket, illetve hogy 
az egyetem tanárképző kara több önkor-
mányzati bérház kisajátításával jönne létre. 
De szerintük váltás esetén a fenntartói jo-
gokat a miniszterelnök politikai igazgatója 
gyakorolná, feltevésük szerint ugyanis így 
ő dönthetne az oktatók jogviszonyáról. Ez 
utóbbit azonban Orbán Balázs szintén a Te-
lexnek cáfolta, leszögezve, hogy a munkál-
tatói jogokat a lehetséges fenntartóváltás 
után is az iskola igazgatója gyakorolja majd. 
„Az irányadó jogszabályok értelmében nin-
csen hatásköröm és nem rendelkezem fenn-
tartói jogosítványokkal a gimnázium tekin-
tetében, a munkáltatói jog gyakorlására sem 
lennék jogosult” – közölte a politikus. 

Lapunk információi szerint december 
10-én, kedden tartottak az Óbudai Árpád 
Gimnáziumban szülői értekezletet, ame-
lyen részt vett a Nemzeti Közszolgálati 
Egyetem rektora és főtitkára. Az egyetem 
a tájékoztatón hangsúlyozta, hogy a tanárok 
autonómiája növekedni fog a fenntartóvál-
tással, és több pénz lesz az infrastrukturális 
fejlesztésekre. A munkáltatói jogokat pedig 

ezután is az igazgató fogja gyakorolni. Ezt 
megelőző héten a tanárok és a szülők is fel-
tehették a kérdéseiket az egyetem felé, ösz-
szesen 400-500 kérdést írtak össze, aztán 
december 9-én, hétfőn a gimnázium tanárai 
elmehettek az egyetemre, ahol egy tájékoz-
tatót tartottak nekik.

Burján Ferenc, Óbuda-Békásmegyer al-
polgármestere lapunk megkeresésére vá-
laszul arra emlékeztetett, hogy 2024 elején 
a Békásmegyeri Veres Péter Gimnázium 
hasonló ajánlatot kapott a Milton Friedman 
Egyetemtől. „Akkori határozott álláspon-
tunk nem változott: Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat csak abban az esetben tudja 
támogatni a fenntartóváltást, ha az a szülői 
közösség, a diákönkormányzatok és a pe-
dagógus közösség egyöntetű támogatását 
bírja. Nem támogatunk semmilyen olyan 
átszervezést, ami nem élvezi a teljes kö-
zösség támogatását. Ugyanakkor arra is rá 
kell mutatnunk, hogy az állami iskolai ellá-
tás csődjének beismerése, hogy egy patinás 
gimnáziumnak fenntartót kellene váltania 
ahhoz, hogy infrastrukturális fejlesztésben 
reménykedhessen. A magyar állam iskola-
fenntartóként ismét megbukott” – zárta 
az alpolgármester.

A közszolgálati  
elvinne egy  
óbudai gimit

Fenntartóváltás azonban 
csak a szülői közösség, 
a diákönkormányzatok 

és a pedagógusközösség 
egyöntetű támogatásával 

lehetséges
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Fontos, sőt karácsonyi csodának is 
beillő hagyomány, hogy Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzat idős-
klubjainak tagjai, gondozóházának 
lakói, valamint az intézmények 
elhivatott munkatársai és III. kerü-
leti vezetők az adventi időszakban 
együtt, ünnepi hangulatban vára-
koznak a közelgő karácsonyra.

A kerület idősklubjainak tagjai és a gondo-
zóház lakói számára Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat karácsonyi jókívánságait 
és ajándékait az ünnepi készülődés jegyé-
ben idén Burján Ferenc, Őri László és Zábó 
Attila alpolgármesterek viszik el, a közös-
ségi eseményhez pedig általában Szabó Tí-
mea országgyűlési képviselő is csatlakozik. 
Szintén fontos, sőt karácsonyi csodának 
szintén beillő hagyomány, hogy a III. ke-
rületi óvodások és diákok is ellátogatnak 
ezekre az ünnepségekre, és szívet melengető 
karácsonyi műsorral, valamint betlehemes 

előadással köszöntik a nyugdíjas, de annál 
inkább játékos felnőtteket.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat, va-
lamint a kerületi vezetők lapunk hasábjain 

keresztül is köszönetüket fejezték ki minden 
résztvevőnek, fellépőnek és közreműködő-
nek, hogy ebben a formában is hozzájárul-
nak a méltó karácsonyi együttlétekhez.

A karácsonyi csoda 
beköltözött az idősklubokba
A csoda köszöni, egy kicsit biztosan marad is, mert szépkorúak, 
kisiskolások és kerületi vezetők közösen élik át az ünnep varázsát
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A III. kerületi központ támoga-
tott lakhatási szolgáltatásának 
és az elnyert összegnek köszön-
hetően fogyatékossággal vagy 
pszichiátriai betegséggel élő új 
lakók számára nyílik lehetőség 
önállóbb életvitel kialakítására. 

A Belügyminisztérium a Slachta Margit 
Nemzeti Szociálpolitikai Intézeten keresz-
tül írta ki „Támogatott lakhatás férőhelyek 
kialakításához nyújtandó támogatás 2024” 
című pályázatát, ezen nyert el összesen 46 
millió 162 ezer 216 forint vissza nem térí-
tendő támogatást az Óbudai Rehab.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 
a Óbudai Rehabilitációs és Foglalkoztatá-
si Központ (Óbudai Rehab) útján biztosítja 
a pszichiátriai betegséggel, valamint a fo-
gyatékossággal élő személyek nappali és kö-
zösségi ellátását, támogató és fejlesztő fog-
lalkoztatását. Mint Busi Zoltán lapunknak 
elmondta, az érintettek számára teljeskörű 
szociális alapszolgáltatás áll rendelkezésre, 
ami a támogatott lakhatásban élők egyéni 
szükségleteihez igazodva segíti az önál-
ló életvitel kialakítását. Az Óbudai Rehab 

intézményvezetője kiemelte: a kerületi ön-
kormányzat jelenleg 2 lakás felajánlásával 
nyújt 8 férőhelyes, támogatott lakhatási 
szolgáltatást, a most elnyert 46 millió forint 
támogatással az új lakók önállóbb életvite-
lének kialakításához és a közösségbe való 
befogadásukhoz vezető munka fontos ele-
meit tudják majd megvalósítani, ugyanis, 
mint Busi Zoltán részletezte, a támogatot-
tak megválaszthatják, hol és kivel kívánnak 
élni, valamint a „semmit rólunk, nélkülünk” 
elve alapján aktívan részt vállalnak lakókör-
nyezetük kialakításában, berendezésében. 

„A támogatott lakhatás segítségével a fo-
gyatékos emberek nagyobb mértékben ke-
rülnek a munkaerőpiacra, ami hosszú távon 
csökkenti az állami ellátórendszerek terhe-
lését” – tette hozzá az intézményvezető

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 
az Óbudai Rehabilitációs és Foglalkozta-
tási Központ mellett működteti az Óbudai 
Szociális Szolgáltató Intézményt és az Óbu-
dai Családi Tanácsadó és Gyermekvédelmi 
Központot is, amelyek hárman együtt mű-
ködtetik a III. kerülei szociális hálózatát.

46 millió forintnyi esély  
az önállóbb életre

Az Óbudai Rehabilitációs és Foglalkoztatási Központ  
állami pályázaton nyert támogatott lakhatás segítésére

ZÖLD ÉS KÖZÖSSÉGET 
ÉPÍT, MI AZ?
Természetesen a III. kerület! Át-
adták ugyanis a K&H első alka-
lommal kihirdetett fenntartható 
önkormányzatokért elnevezésű 
díjait. Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat az év társadal-
mi teljesítménye díjkategóriá-
ban, megyei jogú város, főváros 
és kerületei alkategóriában 
a Jós utcai közösségi kert 
kezdeményezéséért és működ-
tetéséért kapta az elismerést. 
A K&H a díjjal az önkormányza-
tok kiemelkedő környezetvédel-
mi és társadalmi teljesítményét 
kívánja bemutatni és elismerni, 
valamegyúttal díjazottanként 
3 millió forinttal járul hoz-
zá a munka folytatásához.

  
a támogatottak 
megválaszthatják,  
hol és kivel  
kívánnak élni,  
valamint a „semmit  
rólunk, nélkülünk”  
elve alapján 
aktívan  
részt vállalnak 
lakókörnyezetük 
kialakításában, 
berendezésében.
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Sajtóbeszámolók szerint az Óbu-
dai Egyetem beépítésének cáfolata 
után a Római Camping fái mégis 
veszélybe kerülhetnek, a hírek 
szerint ugyanis nagyszabású 
fakivágásokra készülnek a terüle-
ten – ez azonban önkormányzati 
engedélyhez kötött tevékenység, 
a területet kezelő Rudolf Kálmán 
Óbudai Egyetemért Alapítvány 
pedig lapzártánkig – informá-
cióink szerint – erre nem kért 
engedélyt Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzattól. Burján Ferenc 
alpolgármester levélben fordult 
az alapítványhoz a fák miatt.

Szabó Tímea, Óbuda-Békásmegyer országy-
gyűlési képviselője e számunk 10-11. olda-
lán azt írja publicisztikájában, hogy a Római 
Camping fáinak közel harmadát ki akarják 
vágni. Az országgyűlési képviselő közlése 
szerint közérdekű adatigénylést nyúj-
tott be a kemping vagyonkezelő-
je, a Rudolf Kálmán Óbudai 
Egyetemért Alapítványhoz, 
hogy láthassa a kemping 
fakataszter-vizsgálatának 
eredményét. Miután kézhez 
kapta, kiderült belőle, hogy 
a kemping 567 fájából 155 
esetén „koronakárosodás” 
szerepel.

Néhány héttel ezelőtt a III. ke-
rületi főépítész, Szécsi Zsolt felhív-
ta rá a figyelmet: a Római Camping ősfás 
területe többszörösen védett, természetvé-
delmi és régészeti terület, ahol fát kivágni 
kizárólag növény-egészségügyi okból lehet. 
Komolyabb földmunkákat pedig a mélyben 
lévő vízbázis és régészeti védelem miatt tilos 
végezni. A terület beépíthetősége minimális. 
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat lapunk 
megkeresésére hangsúlyozta: a fák kivágá-
sa engedélyköteles tevékenység, amelyre 
vonatkozóan a Rudolf Kálmán Alapítvány 
eddig nem kért engedélyt a III. kerületi ön-
kormányzattól. Kiemelték: az önkormányzat 
kizárólag lombkorona sérülés miatt nem ad 
engedélyt semmilyen fa kivágására.

Az Óbudai Egyetem rektora, Kovács Le-
vente lapunk idei 23. számában nyilatkozva 
arról tájékoztatta a kerület lakosságát, hogy 
nem építenek egyetemi kampuszt a Római 
Camping területén. Hozzátette: jelenleg 
a terület karbantartását, a kerítés kijavítá-

sát, az illegálisan lerakott hulladék elszállí-
tását és állagmegóvási munkákat végeznek. 
Az Óbuda újság ezért új, a fákkal kapcsolatos 
kérdéssel fordul az egyetem rektorához, re-
ményeink szerint 2025. január 17-én megje-
lenő számunkban válaszát is olvashatják.

Az Óbuda újság megkérdezte az ügyben 
a III. kerületi önkormányzat Főkertészi Iro-
dájának vezetőjét, Katz Zoltánné Meszlényi 
Erikát, akitől az alábbi választ kaptuk: „Az 
önkormányzat 23/2018-as rendelete a kerü-
leti zöldterületek, zöldfelületek, fás szárúak 
védelmére vonatkozik. E szerint fakivágás 
esetén a ügyfélnek kell indokolnia, ha az élet 
és balesetveszélyre, illetve vagyoni kárt fel-
tételezve kezdeményezi a tulajdonos a faki-
vágást a saját ingatlanán. Az előzetes beje-
lentéskor jelzi az ügyfél azt is, hogy mikor 
szeretné a fát kivágni, viszont az eljárásban 
ilyenkor csatolni kell egy szakértő által ké-
szített vizsgálati adatlapot, vagy leírást arról, 
hogy az adott fa miért veszélyes. Az eljárás 
során a helyszínen kell szemügyre vennünk 

a kivágásra ítélt fát és az alapján akár 
felül is bírálhatjuk a kérelmet 

vagy a szakértői véleményt, 
amennyiben úgy gondoljuk, 
hogy mondjuk koronarit-
kítással, sebkezeléssel 
a fa megmenthető. Ebben 
az esetben elutasítjuk a fa-
kivágási kérelmet, és megin-

dokolva tájékoztatjuk az ügy-
felet, hogy a veszélyhelyzetet 

milyen módon kell megszüntetni. 
Ettől egyetlen esetben tudunk elte-

kinteni, amikor egy egyértelműen kiszáradt 
fa van az ingatlanon. A Római camping te-
rületén – elég sokszor körbejártuk ezt a te-
rületet – az élet- és a balesetveszélyt a jelen 
használat mellett elég nehéz lenne megindo-
kolni. Amennyiben pedig építkezésre törté-
nik a hivatkozás, akkor terveket kell nekünk 
becsatolni, amely alapján ezt el lehet fogad-
ni, de én azt gondolom, hogy erre a területre 
olyan építési korlát van, hogy az alapján nagy 
mennyiségű fa kivágására nem kerülhet sor.”

Mindeközben Burján Ferenc a kemping va-
gyonkezelőjéhez, az egyetemi alapítványhoz 
fordult a felmerülő kérdésekkel. Óbuda-Bé-
kásmegyer alpolgármestere Cser-Palkovics 
Andrásnak, az egyetemi vagyonkezelő ala-
pítvány kuratóriumi elnökének címezte le-
velét, amit az alábbiakban változtatás nélkül 
közlünk. Amennyiben a kuratóriumi elnök 
válaszol, január 17-i számunkban arról is be-
számolunk.

Szabó Tímea szerint a kemping fáinak közel harmadát ki akarják 
vágni, erre azonban a III. kerületi önkormányzat nem adna engedélyt

Római Camping:  
újabb kérdés vár válaszra

„Dr. Cser-Palkovics András
a Rudolf Kalman Óbudai Egyetemért 
Alapítvány Kuratóriuma elnökének 
részére

Tisztelt Elnök Úr!
A sajtóban az elmúlt napokban megjelent 
hírek szerint felmerül annak a lehetősége, 
hogy a Rudolf Kalman Óbudai Egyete-
mért Alapítvány vagyonkezelésében álló 
Római Camping területén élő faállomány 
egy jelentős részének kivágását készí-
tik elő. A Római Camping ősfás területe 
többszörösen is védett: a régészeti érté-
kei okán, valamint az itt található forrá-
sok és vizek miatt is. Az önkormányzat 
és a kerületi lakosság nevében is aggo-
dalmunkat fejezzük ki a fakivágásokról 
szóló hírek miatt, különösen azért is, mert 
ezeket a sajtóinformációkat az Óbudai 
Egyetem nem cáfolta meg.

Határozott álláspontunk, hogy ezen 
a területen fát kivágni csak növény-egész-
ségügyi okokból, szakvizsgálattal alá-
támasztott esetben lehetséges. A III. ke-
rületben fakivágáshoz minden esetben 
az önkormányzat előzetes engedélye 
szükséges, ez alól csak a közvetlen élet- 
és balesetveszélyt jelentő fák lehetnek ki-
vételek – azonban az alapítványtól eddig 
semmilyen engedélykérés nem érkezett. 

Tisztelettel kérjük ezért Elnök Urat, 
hogy nyilatkozzon a Római Camping 
faállományára, növényzetére vonatkozó 
vagyonkezelői tervekről, az esetleges fa-
kivágási szándékról, annak volumenéről 
és tervezett időpontjáról. Amennyiben 
valóban fakivágásokat terveznek, ezúton 
kezdeményezzük, hogy tartsunk közös 
helyszíni vizsgálatot, amelyen Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzat Főkertészi Iro-
dája és az általunk megbízott szakértő is 
részt vesz. 

Önkormányzatunk kizárólag szakvizs-
gálattal alátámasztott esetben, baleset-
veszélyes, nem menthető fák kapcsán ad 
kivágásra engedélyt – gyógyítható, meg-
felelő ápolással megmenthető fák eseté-
ben vagy esztétikai okokból nem. 

Válaszát várva, tisztelettel, 
Burján Ferenc,

Óbuda-Békásmegyer általános 
alpolgármestere

Az alpolgármester levele



VÉLEMÉNY 10

A Római Camping fáinak közel harmadát ki 
akarják vágni! A döntést ellenjegyző tiszt-
viselő ráadásul a NER leghírhedtebb famé-
szárosa, aki korábban sorra engedélyezte 
a Városliget, az Orczy-kert és a Kossuth tér 
fáinak kivágását is fideszes gigaberuházá-
sok érdekében! Nem véletlenül kongatom 
a 8 és fél hektáros kemping ügyében hóna-
pok óta a vészharangot. De Óbuda zöld terü-
leteit és fáit is megvédjük, a kivágások ellen 
azonnal az illetékes kerületi önkormányzat-
hoz és a fővároshoz fordultam segítségért, 
illetve levelet írtam az Óbudai Egyetem 
rektorának és az egyetemi alapítvány kura-
tóriumi elnökének. 

Néhány héttel ezelőtti személyes találko-
zónkon az egyetem rektora, Kovács Levente 
arról számolt be, hogy lezárult a kemping 
fakataszter-vizsgálata, ezért közérdekű ada-
tigénylést nyújtottam be a Rudolf Kálmán 
Óbudai Egyetemért Alapítványhoz mint 
a Római Camping tulajdonosához, hogy 
saját magam győződhessek meg az eredmé-
nyekről.

Adatigénylésemre válaszul az alapítvány 
kuratóriumi elnöke – és nem mellesleg Szé-
kesfehérvár fideszes polgármestere is egy-
ben –, 

Cser-Palkovics András elküldte a teljes 
vizsgálati anyagot, amelyből kiderül, hogy 
a kemping 567 fájából 155-öt, azaz a fák kö-
zel harmadát ki akarják vágni!

A döntéseket Budapest Főváros Kor-
mányhivatalának főispánja, Sára Botond 
megbízásából a hivatal Építésügyi és Örök-
ségvédelmi Főosztályának vezetője, Kosz-
tyu Anikó írta alá, akinek valószínűleg 
már óvodában is láncfűrész lehetett a jele, 

hiszen ő papírozta le a többségében teljesen 
egészséges, Kossuth téri hársfák „betegség 
miatti”, utóbb jogsértőnek bizonyult ki-
vágását. De ugyanígy járt el a Városliget 
fáival, aztán az Orczy téren, az Etele úton 
és egy sor már helyen, gyakorlatilag majd 
minden fideszes gigaberuházás kiszemelt 
területén. Jellemző gyakorlat, hogy más 
megyékből is hozzá helyezik az ügyeket, 
ha egy nyilvánvalóan gazdasági-politikai 
érdekű, de szakmailag megalapozatlan fa-
kivágásról van szó.

A Római Camping fakataszertében első-
re is szembetűnik, hogy irracionálisan sok 
az olyan vágási döntés, ahol a „koronakáro-
sodás” az egyetlen indok. Ez a gyakorlatban 
száraz ágakat jelent, amit egyetlen aszályos 
év is előidézhet. Tehát amely fa esetén nem 
valamilyen előrehaladott betegség, gom-
básodás, odvasodás áll az indoklásban – 
ami tényleg akut veszélyre utal –, hanem 
csak a szubjektív „koronakárosodás”, ott 
az azonnali kivágás egyértelműen indoko-
latlan. Az ügyben megkérdeztem Bardóczi 
Sándort, a Fővárosi Önkormányzat főtá-
jépítészét is, aki elmondta, hogy Budapest 
fáinak 80 százaléka úgynevezett 3-as beso-
rolású, a maradék 20 százalék pedig 2-es, 

azaz nehéz  a főváros közparkjaiban olyan 
fát találni, amelynek kisebb-nagyobb mér-
tékben nem károsodott a koronája, azonban 
ettől még az adott fa nem veszélyes, nem 
pusztul, és pláne nem kell kivágni.

Az adatigénylés után számpmra megkül-
dött anyagából az is kiderül, hogy a Római 
Camping fáit egy kazincbarcikai egy bizo-
nyo Kre-Aktivitás Fejlesztési és Tanácsadó 
Kft. végezte, amelynek fő tevékenysége 
a mérnöki, műszaki tanácsadás és az egyéb 
sporttevékenység, az utolsó lezárt, 2023-

SZABÓ TÍMEA:
 A RÓMAI CAMPING FÁINAK 
KÖZEL EGYHARMADÁT KI 

AKARJÁK VÁGNI!

  
Cser-Palkovics András 
elküldte a teljes 
vizsgálati anyagot, 
amelyből kiderül, hogy 
a kemping 567 fájából 
155-öt, azaz a fák közel 
harmadát ki akarják 
vágni!

  
Felháborító egyébként, 
hogy az érintettek közül 
mindenki tagad, terel 
és úgy csinál, mintha 
az égvilágon semmiféle 
látnivaló nem lenne 
a kemping területén.



as árbevétele pedig összesen 18 millió fo-
rint volt. Ügyvezető-tulajdonosa Viszlai 
István, aki a Magyar Diáksport Szövetség 
Észak-Magyarországi Regionális Irodájá-
nak vezetője, tehát magyarul, azaz viszony-
lagosan nagy biztonsággal mondhatjuk, 
hogy ennek a cégnek nem sok köze van 
a fákhoz, no pláne azok bárminemű vizs-
gálatához.Nem véletlenül kongatom hóna-
pok óta a vészharangot és mentem utána 
a Római Camping ügyének, sőt petíciót is 
indítottam a terület védelmében. Pontosan 
tudtuk és tudjuk, hogy itt nagyon bűzlik 
valami. Óbudán jól ismerjük ezt a fideszes 
lopakodást már a Római-part, a Mocsáros 
vagy a Hajógyári-sziget befoglalási kísérle-
tei óta. De ahogy azokat a zöld területeinket 
megmentettük a Tiborcz-féle oligarcháktól, 
a Római Campinget sem adjuk Fidesz-kéz-
re.

Felháborító egyébként, hogy az érintettek 
közül mindenki tagad, terel és úgy csinál, 
mintha az égvilágon semmiféle látnivaló 
nem lenne a kemping területén.

A masszív munkálatokat is csak akkor 
ismerte el az alapítvány vezetése, amikor 
szó szerint odaálltam a markológép elé, 
és videón mutattam be, hogyan fektetnek 
le végig a vadonatúj kerítés mentén nagyfe-
szültségű kábeleket, hogyan készítik a térfi-
gyelő kamerák helyét és hogyan bontják le 
az épületeket. A III. kerület országgyűlési 
képviselőjeként nem állok meg, és most sem 
tétlenkedtem, azonnal értesítettem Óbu-

da-Békásmegyer Önkormányzatot a fapusz-
títási szándékról, és felkértem a hivatalt, 
hogy ne engedélyezzék a kivágásokat, és az-
óta jelezték is, hogy kizárólag koronakáro-
sodási indokból nem fognak engedélyt adni 

a favágásra. A kerületi szabályozás szerint 
egyébként minden fakivágási engedélyt 
a helyi önkormányzattól kell kérni – még 
magánterületen is. 

Levelet írtam ugyanekkor az Óbudai 
Egyetem rektorának és az egyetem kuratóri-
umi elnökének is, hogy álljanak el bármine-
mű fakivágástól, és járuljanak hozzá ahhoz, 
hogy a Főkert szakértői is elvégezhessenek 
egy független favizsgálatot a Római Cam-
ping területén, amelyek ügyében Karácsony 
Gergely főpolgármester is mellém állt.

Nem engedjük, hogy betonba öntsék a Ró-
mai Camping zöld területét! – ezen a címen 
zajlik az aláírásgyűjtés, kérem, írják alá 
önök is a petíciót, hogy a miniszterelnök is 
lássa: Óbuda nem kér a fideszes ingatlans-
pekulánsok legújabb nyomulásából, a fák 
kivágásából, a zöldterületek Tiborcz-féle 
einstandolásából, a lakóparkok és a hotelek 
építéséből!

Orbán Viktor kormánya pedig ne is pró-
bálkozzon az építkezés kiemelt beruházás-
sá nyilvánításával, hogy ezzel kerülje meg 
az önkormányzat és a lakók akaratát! Óbu-
da zöld területeinek minden négyzetcen-
timétere az itt élőket illeti, nem a fideszes 
befektetőket! A petíciót az alábbi internetes 
címen érik el: parbeszed.hu/romaikemping.

A szerző Óbuda-Békásmegyer  
országgyűlési képviselője
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Áldott, 
békés 
karácsonyt 
és boldog 
új évet
kívánok! Szabó Tímea,

Óbuda-Békásmegyer
országgyűlési képviselője

  
Nem engedjük, hogy 
betonba öntsék a Római 
Camping zöld területét! 
– ezen a címen zajlik 
az aláírásgyűjtés, 
kérem, írják alá önök 
is a petíciót, hogy 
a miniszterelnök 
is lássa: Óbuda 
nem kér a fideszes 
ingatlanspekulánsok 
legújabb nyomulásából, 
a fák kivágásából, 
a zöldterületek Tiborcz-
féle einstandolásából, 
a lakóparkok és a hotelek 
építéséből!
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A december 9-i héten gya-
logos sétányt építenek 
a Flórián téren, és a közel-
jövőben faültetéssel foly-
tatják a munkálatokat. 

Ahogy az Óbuda újság is többször be-
számolt róla, a Flórián tér megújításá-
nak koncepciója még 2017-ben, a kör-
nyékbeli lakosok aktív részvételével 
készült el, csakhogy a projektet, vélhe-
tően forráshiány miatt, évekre jegelték. 

A tér zöldterülete a Főváros Önkor-
mányzat tulajdonában áll. Az önkor-
mányzat 2022-ben leporolta a terveket, 
sőt a lakosság bevonásával újraindítot-
ta a tervezést, és frissítették a koncep-
ciót. 

A komplex tervek azonban, tekintve 
a forrásigényt, csak ütemekre bontva 
tudnak megvalósulni. 

2024 tavaszán geofizikai felmérése-
ket végeztek a létesítendő talajvízkutak 
optimális helyének meghatározására, 
december 9-én pedig nekiláttak a gya-
logos sétány megépítésének is. Ehhez 
kapcsolódva a sétány két oldalán ren-
dezik a terepet, és fasort is ültetnek. 

Az Óbuda-Békásmegyer Városfej-
lesztő Nonprofit Kft. tájékoztatása 
szerint a faültetés várhatóan január 15. 
és február 15. között lesz, régészeti fel-
ügyelettel.

A komplex terveken szerepel többek 
között nyilvános illemhely, játszó-
tér, kerékpáros ügyességi pálya vagy 
KRESZ park, illetve elkerített kutyás 
parkrész kialakítása.

A Flórián tér felújítása trükkös fel-
adat, hiszen fontos műemléki romok 
húzódnak a téren és a tér alatt – itt volt 
egykoron az Aquincumi városfal, illet-
ve a városkapu térsége is.

A környékkel kapcsolatos, további 
reménykeltő hír volt, hogy a Budapes-
ti Közlekedési Központ tájékoztatása 
szerint 2025 első negyedévében meg-
kezdődhet a felüljárók felújítása is.

aradi

A Flórián tér  
felújítása  
trükkös feladat

Apró lépésekben, de haladnak
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Immár hagyománynak mondha-
tó, hogy az adventi időszakban 
feldíszített vagy fényvillamosok 
hozzák el az ünnepi készülődés 
hangulatát a budapestieknek, így 
kerületünk lakóinak is. Az adven-
ti vasárnapokon ráadásul fény-
HÉV is jár a H5-ös vonalán.  

A MÁV-HÉV Zrt. 2024-ben is fény-
füzérekkel díszítette fel a HÉV-ek 
egyik különleges, nosztalgia-szerel-
vényét, melyet – több idős járművel 
egyetemben – 2019-ben újítottak fel.

Az idei ünnepi FényHÉV a 83-
as pályaszámú LVII-es mozdony-
ból, az 579-es PXV-ös kocsiból 
és az MVIII-as motorkocsiból áll. 
A különleges vonatösszeállítással 
még két adventi vasárnapon, decem-
ber 15-én és 22-én mehetünk a H5-ös 
HÉV vonalán. Normál díjszabással 
utazhatunk a járaton – azaz, a HÉV-
re érvényes jegyekkel, bérletekkel 
vagy egyéb, utazásra jogosító ok-
mánnyal vehető igénybe. A járatokon 
a BKK nosztalgiajegyek és -bérletek 
nem érvényesek!

Az ünnepi HÉV-ek mellett fényvillamo-
sok és feldíszített járművek is közlekednek 
kerületünkben, hiszen az elmúlt években 
ezek is a budapesti advent elmaradhatatlan 
részévé váltak. Óbudára idén is elhozzák 
az ünnepi hangulatot a következő járatok:
l  december 5-én, 12-én, 19-én, 26-án 

és 2025. január 2-án a 19-es villamos 

vonalán karácsonyi UV-villamos közle-
kedik.

l  december 7-én, 14-én, 21-én, 28-án 
és 2025. január 4-én a 17-es vonalán, 
míg 2024. december 8-án, 15-én, 22-
én, 29-én és 2025. január 5-én a 41-es 
vonalán, illetve 2024. december 25-én 
és 27-én a 61-es vonalán közlekedik Tat-
ra fényvillamos.
l  december 2-án, 3-án, 5-én, 6-án, 

16-án, 17-én, 19-én, 20-án, 30-án, 
31-én és 2025. január 2-án és 3-án 
az 1 -es vonalán közlekedik Tatra 
fényvillamos.

Az ünnepi fénybe öltöztetett – szin-
tén normál díjszabással igénybe vehető 
–villamosok pontos menetrendje aktu-
álisan elérhető lesz a BudapestGO app-
likációban is.

A fővárosban további ünnepi díszbe 
öltöztetett járművek közlekednek, töb-
bek között a BKK Mikulástrolija, va-
lamint számos más vonalon közlekedő 
fényvillamos. Az ünnepi járatok közle-
kedésével kapcsolatos részletes infor-
mációk hamarosan elérhetők lesznek 
a bkk.hu honlapon, valamint a járatok 
menetrendje a BudapestGO applikáció-
ban is megtalálható lesz.

Ünnepi fényben  
a HÉV és a villamos
Normál díjszabással vehetők igénybe a járatok

A Flórián tér  
felújítása  
trükkös feladat



Budapest Főváros III. Kerület Óbuda-Békásme-
gyer Önkormányzat az egyes pénzbeli és termé-
szetbeni szociális ellátásokról szóló 11/2023. (III. 
23.) önkormányzati rendelete 65-66. § alapján 
meghirdeti az Óbudai Továbbtanulási Támogatási 
pályázatot a felsőoktatásban továbbtanulni szán-
dékozók számára a 2024/2025-es tanév második 
félévére vonatkozóan.
Óbudai Továbbtanulási Támogatásra (továbbiakban: 
továbbtanulási támogatás) jogosult az a fiatal fel-
nőtt,
l  aki érettségi bizonyítványát nappali tagozaton sze-
rezte és annak átlaga a kerekítés szabályainak alkal-
mazása nélkül eléri vagy meghaladja a 3,8 átlagot,
l  aki első alkalommal, nappali tagozaton, költség-
térítéses, teljes idejű alapfokozatot és szakképzett-
séget eredményező alapképzésben, vagy egységes, 
osztatlan képzésben vesz részt,
l  aki egyidejűleg csak egy felsőoktatási intézmény-
nyel áll hallgatói jogviszonyban, és
l  akinek, és a vele közös háztartásban élő, a Gyvt. 
19. § (4) bekezdése szerinti közeli hozzátartozójának 
az egy főre jutó havi jövedelme nem haladja meg 
a mindenkori bruttó minimálbér 60%-át. (Jelenleg 
160.080 Ft)
A továbbtanulási támogatás egy aktív tanulmányi 
félévre nyújtható. A továbbtanulási támogatás össze-
sen egy képzésre vehető igénybe, alapképzés eseté-
ben maximum 7 aktív félévre, osztatlan mesterkép-
zés esetében maximum az adott képzésre irányadó 
aktív félévekre nyújtható. Megszakított tanulmányok 
esetén új képzéshez a támogatás nem igényelhe-
tő. Magasabb félévet kezdők számára követelmény, 
hogy az előző lezárt félév súlyozott tanulmányi átla-
ga elérje vagy meghaladja a kerekítés nélküli 3,5 át-
lagot.
A továbbtanulási támogatás összege: a képzés hall-
gató által fizetendő költségtérítés összegének mini-
mum 50%-a, maximum 100%-a, de nem haladhatja 
meg a 400 000 Ft/félév összeget. Nyertes pályázat 
esetén az önkormányzat a hallgatóval tanulmányi 
szerződést köt. A támogatást az önkormányzat egy 
aktív tanulmányi félévre, a felsőoktatási intézmény 
által kiállított számla ellenében, egy összegben utal-
ja át a felsőoktatási intézmény bankszámlájára.

A pályázat benyújtása
A pályázat két módon nyújtható be: Személyesen 
a Budapest Főváros III. Kerület, Óbuda-Békásme-
gyer Önkormányzat Ügyfélkapcsolati Osztályán 
(1033 Harrer Pál utca 2.) vagy írásban: a pályázó által 
aláírva, egy eredeti példányban.
A pályázat benyújtási határideje: 2025. január 31.
A pályázat kötelező mellékletei
l kitöltött pályázati űrlap
l egy háztartásban élők számáról szóló igazolás
l a család, illetve háztartás jövedelmi viszonyait ta-
núsító igazolások
l a családban élők jövedelmi viszonyaira vonatkozó 
nyilatkozatok
l az igénylővel egy családban élő, 16 éven felüli, nem 
tanköteles gyermekre vonatkozó, az oktatási igazo-
lásokról szóló kormányrendelet szerint, a közremű-
ködő intézmény által a tárgyidőszakra kiadott érvé-
nyesítő matricával ellátott diákigazolvány mindkét 
oldalának másolata vagy a közreműködő intézmény 
által kiadott, a diákigazolványra való jogosultságról 
szóló igazolás másolata
l az érettségi bizonyítványról készített másolat (csak 
első alkalommal pályázó esetén)
l a felsőfokú képzés felvételéről szóló hivatalos érte-
sítés (csak első alkalommal pályázó esetén)
l súlyozott tanulmányi átlag igazolása a Neptun 
rendszerből kinyomtatva (csak újra pályázó esetén)
l a hallgató részére az intézmény által a tárgyidő-
szakra kiadott érvényesítő matricával ellátott di-
ákigazolvány mindkét oldalának másolata vagy 
a közreműködő intézmény által kiadott, a diákigazol-
ványra való jogosultságról szóló igazolás másolata 
(csak újra pályázó esetén)
l szerződéskötési szándékról szóló nyilatkozat
Részletek a honlapon: https://obuda.hu
További felvilágosítás kérhető:
Budapest Főváros III. Kerület, Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat, Köznevelési és Kulturális Főosztály 
(1033 Fő tér 4. fsz. 2.; tel.: 4378-658; kozneveles@
obuda.hu: Wolkensdorferné Eleki Márta, pénzügyi 
és költségvetési referens)
Az Ügyfélkapcsolati Osztály nyitvatartása  
2025. január 1-jétől: hétfő: 8:00 – 16:30, szerda: 
8:00 – 18:30, péntek: 8:00 – 12:00

ÓBUDAI TOVÁBBTANULÁSI  
TÁMOGATÁS Beadási határidő:  

2025. január 31.
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Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat további két évvel meghosszab-
bította megállapodását a Cseriti 
bolthálózatának fenntartójával, 
a ReBolt Közhasznú Nonprofit Kft-
ével. 
A „Felöltöztetünk egy családot” 
program keretében a Cseriti to-
vábbra is vállalja, hogy havi 30 ezer 
forint értékben szezonális ruhákkal 
támogatnak egy-egy alacsonyabb 
jövedelmű, harmadik kerületi csa-
ládot. 
A családok kiválasztásában az Óbu-
dai Családi Tanácsadó és Gyermek-
védelmi Központ nyújt segítséget. 
A karácsonyi ünnepekről sem feled-
keznek meg, a Cseriti az idei eszten-
dőben is kibővítette az adományke-
retet és további öt kerületi család 
számára 20-20 ezer forint értékű, 
tehát összesen 100 ezer forintnyi 
ajándékutalványt biztosítanak.
obuda.hu/ aradi

Óriási öröm újra hallani

Folytatják 
az adományozást

A karácsonyi ünnepekről 
sem feledkeznek meg
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A pandémia idején visszaesett 
a tüdőszűrések száma, ezzel össze-
függésben pedig nőtt a tbc-s esetek 
száma. Ezért is kiemelkedően fon-
tos, hogy a lakosság részt vegyen 
az évenkénti tüdőszűréseken. 

A tüdőszűrés néven ismert mellkasi rönt-
gen vizsgálat elsősorban a tüdőtuberkuló-
zis kiszűrését célozza. A tuberkulózis (tbc) 
minden szervet érintheti, de a leggyakoribb 
a tüdő érintettsége. Leginkább cseppfer-
tőzés - köhögés, tüsszentés, beszéd - útján 
terjed. A kislégutakba lejutott baktériumok 
ép immunrendszer esetén elpusztulnak 
vagy szaporodásukban gátlódnak, azaz 
évekig alvó állapotban, de megmaradnak. 
Azonban a csökkenő immunvédekezés 
(idős kor, cukorbetegség, aktív dohányzás, 
alkoholizmus) mellett, ha a régi fertőzés-
kor megmaradt alvó formák aktiválódnak, 
vagy eleve gyenge immunrendszerű bete-
gek (szervtranszplantált, autoimmun beteg, 
daganatos beteg, HIV fertőzött beteg) fer-
tőződnek, látens tbc-fertőzés alakul ki. Ez 
évek alatt tünetmentes fertőzést majd súlyos 
tüneteket válthat ki, amilyen a hőemelke-
dés, láz, köhögés, mellkasi fájdalom, nehéz-
légzés, vérköpés, testsúlycsökkenés.  

A tüdőszűrés a még tünetmentes vagy 
enyhe tünetes tbc-s betegek környezetük-
ből való kiemelésére szolgál, hogy máso-
kat ne fertőzzenek tovább, valamint, hogy 
a gyógyszeres kezeléssel a betegség gyó-
gyíthatóvá váljon mielőtt végérvényesen 
tüdőkárosodással járó folyamat alakulna ki. 

Minél korábban fedezzük fel a betegséget, 
annál nagyobb az esély arra, hogy a gyógyí-
tásra alkalmazott terápia hatékony, és minél 
kevesebb maradvánnyal gyógyuljon. A gyó-
gyult esetek utánkövetése is fontos, ebben 
az esetben a lehetséges kiújulás miatt szük-
séges ellenőrzésre járni.

A COVID-19 pandémia lecsengésével, 
2022-ben világszerte jelentős mértékben 
nőtt a tuberkulózissal diagnosztizált és ke-
zelt betegek száma. Az Egészségügyi Vi-
lágszervezet (WHO) jelentése alapján 2023-
ban már a tuberkulózis okozta a legtöbb 
halálesetet a fertőző megbetegedések közül. 
Miközben a maszkviselet hozzájárulhatott 
volna a COVID-19 alatti időszak kisebb tbc 
előfordulásához, a bezárkózás viszont a szű-

rések visszaeséséhez vezetett, így a ki nem 
szűrt betegek további fertőzéseket okoz-
hattak. 2022-höz képest 9 százalékkal nőtt 
a tbc megbetegedés miatt valamely rizikó-
csoportba tartozók aránya.

Az összes mellkasröntgen-vizsgálatok 
száma 2019 és 2023 között közel másfél 
millióról, évenkénti 1 millió körüli vizsgá-
latszámra esett vissza. A mélypont 2021-
ben volt 879 ezer vizsgálattal. Az új esetek 
előfordulási aránya a 2022-es éves adatok-

hoz képest jelentősen változott. Az országos 
átlagot meghaladó értékkel Budapest az el-
sők közt szerepel. 

A mellkasröntgen vizsgálat fájdalommen-
tes és nem jár mellékhatásokkal. A tüdőszű-
rés során csak minimális sugárterhelés éri 
a szervezetet. Várandósság ideje alatt, illet-
ve 18 év alatti életkorban rutinszerűen nem 
végezhető. Mivel kizárólag tuberkulózisra 
jellemző radiológiai kép nem létezik, ezért 
minden tüdőben mutatkozó röntgeneltérés 
esetén tbc-re is gondolni kell. Ha a mellkas-
felvétel kóros eltérést mutat, az önmagában 
nem elegendő a diagnózis felállításához, ah-
hoz kiegészítő vizsgálatok szükségesek. 

Felfedezésre kerülhetnek a mellkasi fel-
vételen más megbetegedések is, például 
tüdődaganat. Az adatok azt mutatják, 202l 
óta nő a tbc-s esetek száma mind a nők, 
mind a férfiak körében. Éppen ezért szüksé-
ges, hogy saját érdekében a felnőtt lakosság 
egyszer évente tüdőszűrésre menjen.

Jelenleg a 40 év alatti lakosok térítés elle-
nében (1700 forint) vehetik igénybe a szű-
rést. Egyes foglalkozásoknál évente kötelező 
a tüdőszűrés, melyet a munkáltató számla 
ellenében megtérít. 40 év felettiek számára 
a vizsgálat évente egyszer ingyenes, a részvé-
tel önkéntes, és beutaló sem kell. Csak időpont 
egyeztetés szükséges a III. kerületi Tüdőgon-
dozó és Szakrendelőben (Szent Margit Rende-
lőintézet - Laktanya u-i telephely).

Dr. Czaller Ibolya PhD. 

Tüdőszűréssel 
lehetne megállítani 
az újra terjedő tbc-t

  
Minél korábban 
fedezzük fel 
a betegséget, annál 
nagyobb az esély arra, 
hogy a gyógyításra 
alkalmazott terápia 
hatékony, és minél 
kevesebb maradvánnyal 
gyógyuljon. A gyógyult 
esetek utánkövetése 
is fontos, ebben 
az esetben a lehetséges 
kiújulás miatt szükséges 
ellenőrzésre járni.
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Az Óbudai Kulturális Központ 
négy háza a decemberi és a ja-
nuári műsor mellett, február-
ban is számos olyan programot 
kínál, amely akár karácsonyi 
ajándékként is átadható.

Az alábbiakban a februári programokból 
kínálunk ízelítőt. A jegyek és bérletek 
megvásárolhatók a Kulturális Központ 
honlapján http://www.kulturkozpont.hu/, 
vagy házai információs pultjainál nyitva-
tartási időben. 

Óbudai Kulturális Központ 
FEBRUÁR 1–2. szombat-vasárnap 
10.00 Lego alkotások kiállítása

FEBRUÁR 16. vasárnap 11.00 Varázs-
fuvolácska – Rátonyi Róbert Színház
FEBRUÁR 21. péntek 19.00 Öreglá-
nyok (zenés komédia) – Liliom Produkció
Békásmegyeri Közösségi Ház 
FEBRUÁR 10. hétfő 15.00 Az asszony 
összetör/Kálmán Imre szerelmei – Ráto-
nyi Róbert Színház
FEBRUÁR 15. szombat 17.00 Latin lé-
lek – Valentin-napi koncert

FEBRUÁR 22. 11.00 Szombati mese-
színház – Holle anyó (zenés mesejáték) – 
Szép Ernő Színház előadásában

Csillaghegyi Közösségi Ház
FEBRUÁR 1. szombat 17.00 Duruzsol 
az erdő (koncert)
FEBRUÁR 14. péntek 18.00 Csillaghe-
gyi szalon: Szabó T. Anna és Dragomán 
György estje
FEBRUÁR 22. szombat 18.00 Farsangi 
mulatság a Jazz Serum 24 zenekarral

3K – Kaszásdűlői Kulturális 
Központ
FEBRUÁR 1. szombat 18.30 Hanguta-
zás és hangfürdő
FEBRUÁR 7. péntek 19.00 Lelki fröccs 
– Simonfi Ágnes: Káoszban is egyensúly

Átadták a 2024. év végi jutalmakat 
a rendvédelmi szervek munkatár-
sai részére. Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat azoknak a kollé-
gáknak fejezte ki köszönetét ily 
módon, akik a harmadik kerület 
közbiztonságának érdekében 
kiemelkedő szakmai munkát 
végeztek az elmúlt évben.

Burján Ferenc általános alpolgármester 
döntése értelmében ebben az évben 68 ren-
dőr, illetve rendőrségi munkatárs; 53 tűzol-
tó, illetve katasztrófavédelmi munkatárs; 7 
mentős és 5 polgárőr részesült év végi juta-
lomban a harmadik kerületben.

„Mi lehet nemesebb célunk az életben, 
mint munkánkat mások szolgálatába állí-
tani?! Ma mi is azért gyűltünk össze, hogy 
azoknak a kollégáknak mondjuk köszönetet, 
akik a hivatásuk gyakorlásakor, azaz mások 
szolgálatában végzett munkájuk során min-
den áldott nap kihívásokkal néznek szembe, 
és példamutatóan helytállnak. Köszönjük, 
hogy odaadással, lelkiismeretesen helyt-
állnak ebben a napról napra változó vilá-
gunkban, biztonságot és állandóságot hozva 
közénk. Ahogyan családtagjaiknak, szeret-
teiknek is hálával tartozunk, amiért támo-
gatásukkal biztosítják, hogy önök mindig 
számíthatnak rájuk, és így következéskép-

pen mi is” – mondta köszöntőbeszédében 
Burján Ferenc.

Az ünnepségen részt vett és köszöntöt-
te a kiválóan teljesítő kollégákat Szikszó 
Sándor rendőr alezredes kapitányságvezető, 
a Budapesti Rendőr-Főkapitányság III. Ke-
rületi Rendőrkapitányság kapitányság ve-
zető helyettese, Veres Péter tűzoltó ezredes, 
a Fővárosi Katasztrófavédelmi Igazgatóság 

Észak-Budai Katasztrófavédelmi Kirendelt-
ség kirendeltség-vezetője, Kerekes-Nagy 
Éva, az Országos Mentőszolgálat Kö-
zép-Magyarországi regionális Mentőszer-
vezet Csillaghegy Mentőállomás állo-
másvezetője és Szücs János nyugalmazott 
alezredes, Budapest III. Kerületi Polgárőr 
Egyesület elnöke.

Év végi jutalmat kaptak  
a rendvédelmi dolgozók

Élményajándékok
Izgalmas előadások februárban is az Óbudai Kulturális Központban
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December 13. péntek 19.00 Anyatigrisek - Liliom Produkció 
December 15. vasárnap 11.00 A szörny, aki elrabolta a karácsonyt (A Grincs) 
Fogi Gyermekszínház - Teltház
December 15. vasárnap 17.00 Sirtos görög táncház
December 16. hétfő 17.00 Pszichológiai előadás: A Keresztény etika és annak 
mentális egészségre gyakorolt hatása

December 13. péntek 17.00 Színházi kulisszák mögött – Agárdy Gábor
December 13. péntek 16.30 Aprók tánca
December 14. szombat 14.00 Adventi kézműves foglalkozás
December 14. szombat 16.00 Jégangyal faragás

December 14. szombat 17.00 Harang csendül 
Bognár Szilvia családi adventi koncertje
Harang csendül – Bognár Szilvia családi adventi koncertje
A lemez dalai sok-sok otthont töltenek meg meghitt, szép adventi muzsikával. 
Ezúttal az énekesnő gyermekeknek, családoknak szánt produkcióját fűszerezik 
majd a karácsonyi dalok, lehetőséget adva a közös éneklésre, játékra, táncra, az 
örömteli várakozásra.
Műsoridő: 60 perc
Jegyár: gyermek 14 éves korig 2000 Ft (2 éves kor alatt ingyenes, ha a gyermek ölben 
ül), felnőtt 3000 Ft

December 15. vasárnap 17.00 Békási mozi esték – Út a díjesőig   
Január 10. péntek 17.00 Pszichológiai előadás – Híres pszichológiai kísérletek 
és azok tanulságai

ÓBUDAI KULTURÁLIS KÖZPONT 
1032 Budapest, San Marco u. 81. 
Tel.: 388-2373, 
www.kulturkozpont.hu 
instagram: @kulturkozpont

BÉKÁSMEGYERI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Csobánka tér 5. 
Tel.: 243-2432, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: bekasikozhaz

3K
1033 Budapest, Pethe Ferenc tér 2. 
Tel.: 247-3604, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: 3k_kulturkozpont

December 13. péntek 17.00 Luca napi Nép-Tánc-Ház
December 14. szombat 10.00 Mesés hétvégék
December 14. szombat 16.00 A Józsa Tamás zenesuli karácsonyi koncertje
December 15. vasárnap 10.00 Karácsonyi Tiffany workshop

Január 10. péntek 18.00 Csaba Iván emlékkiállítás
Autodidakta képzőművész, festő, grafikus, szobrász. Kerámiakészítést tanult, 
mázkutatással is foglalkozott. Mestere Szabados Árpád volt. 1985-től lett kiállító 
művész. A Stúdió kiállításainak és a nagykőrösi grafikai tárlatoknak rendszeres 
résztvevője. Első egyéni kiállítását 1986-ban, a Fiatal Művészek Klubjában rendezte. 
1990-ben szerepelt a SZETA-kiállításon a Magyar Nemzeti Galériában.
Megnyitó: Január 10. péntek 18.00
A kiállítást megnyitja: Arnóti András képzőművész 
Furulyán közreműködik: Juhász Zoltán, Martin György-díjas  népzenész, népzenekutató
A kiállítás ingyenesen megtekinthető, hétköznapokon nyitvatartási időben, 
hétvégenként pedig a programokhoz igazodva.

CSILLAGHEGYI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Mátyás király út 11-15. 
Tel.: 240-0752, 
www.kulturkozpont.hu,
instagram: @kulturkozpont

December 13. péntek 19.00 Márfi Márk: Telik - egy óra az életedből
December 14. szombat 16.00 Hangszersimogató
December 14. szombat 17.00 Adventi fényfestés
Adventi fényekbe öltöztetjük a házat.
Csodálatos fényfestéssel várunk mindenkit a 3K előtt, a Pethe Ferenc téren.
December 14. szombat 18.30 Hangutazás és hangfürdő
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DANUBIA ZENEKAR

Bécs – Budapest újévi koncert 2025. január 04. 19.30
Erkel Színház (1087 Budapest, II. János Pál pápa tér 30.)
Szenvedélyes keringők vagy kopogó polkák?
Bécs vagy Budapest?
Klasszikus vagy modern?
Vagy? És!
A Danubia Zenekar újévi produkciójával a pompás bécsi újévi koncertek hangulatát 
varázsolja Budapestre megidézve a 19. századi–századfordulós bálok, operett-
előadások, hangversenyek elegáns világát.
A koncert a legnemesebb bécsi évindító hagyományokat a zenekartól már 
megszokott izgalmas újításokkal ötvözve a város egyik legkülönlegesebb újévi 
eseménye lesz, melyen minden vendéget egy pohár prémium pezsgővel, Johann 
Strauss és Richard Strauss gyönyörű keringőzenéivel, a nemzetközi szinten elismert 
dívával, Rost Andreával és a Duda Éva Társulat táncosaival várnak. 
Karmester: Hámori Máté
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VASARELY MÚZEUM BUDAPEST 
1033 Budapest, Szentlélek tér 6.
email:vasarely@szepmuveszeti.hu
telefon: +3613887551
www.vasarely.hu
www.facebook.com/vasarelymuzeumbudapest
Nyitvatartás: szerda–vasárnap 10.00–18.00

KIÁLLÍTÁSOK
Victor Vasarely állandó kiállítás
Fedezzük fel az újranyílt és számtalan Victor Vasarelyről készült fotóval bővített 
állandó kiállítást, ismerjük meg Vasarely teljes életművét a kezdetektől a 
világhírnévig, korszakról korszakra!
MAERZ–OSAS egyesületi kiállítás
2024. szeptember 19. – 2025. január 26.
A kiállításon a geometrikus, konkrét, progresszív irányt képviselő Nyílt Struktúrák 
Művészeti Egyesület (alapítva: Budapest, 2006) és az interdiszciplináris, 
műfajokban nem elkötelezett MAERZ egyesület (alapítva: Linz, 1913) tagjai közül 
közel 80 művész alkotását láthatjuk.
Párbeszéd. Svájci–magyar konkrét művészeti kiállítás
2024. október 27. – 2025. január 26.
A kiállítás húsz művész alkotásait mutatja be. Valamennyiük munkásságában 
kiemelkedő szerepet játszik a szín, mely egyszerre a gondolkodás tárgya és 
az alkotás eszköze olyan gondolatok, érzéki képzetek tárgyiasításához és 
egzakt művekké érleléséhez, amelyek nem a látható világban gyökereznek, 
hanem egyéni szellemi tevékenységek, letisztult, szigorú alkotóelvek és intuitív 
alkotásmód kivételes összhangjának az eredményei.
A Vasarely Múzeum Budapest látogatása óbudai lakcímkártyával rendelkezők 
számára ingyenes.

ÓBUDAI MÚZEUM
1033 Budapest, Fő tér 1. (bejárat a Szentlélek tér felől)
Tel.: 1/250-1020
E-mail: info@obudaimuzeum.hu,
www.obudaimuzeum.hu,
https://www.facebook.com/obudai.muzeum
Nyitvatartás: kedd-vasárnap: 10.00-18.00

ÚJ SZABADTÉRI KIÁLLÍTÁS:
2024. november 29. – 2025. január 31. Régi karácsonyok ajándékai – ünnepi 
válogatás az Óbudai Múzeum játékgyűjteményéből
Helyszín: Békásmegyeri piac közösségi tere
PROGRAMOK:
december 14., szombat 11.00 – 12.00 Adventi pillanatok a klarisszákkal  – séta
Vezeti: Benyóné Dr. Mojzsis Dóra, régész-muzeológus. Max. létszám: 25 fő
december 14., szombat 11.30 – 12.30 Retro karácsony. Ennek örültünk a fa 
alatt a ’60-80-as években – tárlatvezetés a játékkiállításban
Vezeti: Polgár Mónika, történész-muzeológus. Max. létszám: 15 fő
december 15., vasárnap ZICHY-ADVENT Múzeumi Napok
10.30 – 12.00 „Jusson szép szóból bárkinek!” – adventi múzeumpedagógiai 
foglalkozás 7-12 éveseknek. Max. létszám: 15 fő
14.00 – 15.30 Piast Erzsébet templomaitól az Óbudai Múzeumig, azaz 
a kastély története az Óbudai Múzeum szemszögéből - épületbejárás és 
múzeumlátogatás Vezeti: Benyóné Dr. Mojzsis Dóra, régész-muzeológus és 
Dombovári Márton, történész
december 19., csütörtök 17.00 – 18.00 Kalandozás a babakonyhák világában 
– karácsonyi különkiadás
Vezeti: Polgár Mónika, történész-muzeológus. Max. létszám: 20 fő
A programokra regisztrálni a honlapon és Facebookon megadott linkeken lehet.

KASSÁK MÚZEUM
Budapest, 1033 Fő tér 1. (Zichy-kastély)
Tel.: 06-1-368-7021
kassakmuzeum@pim.hu

2024. december 11., szerda  18:00-19:00
A PÁRIZSI LELET - tárlatvezetés Sasvári Edittel és KissPál Szabolccsal a Hiányzó 
tekintet - Révai Éva elfeledett életműve című kiállításon
KissPál Szabolcs kiállítási anyaga Révai Ilka mintegy másfél évtizedes 
franciaországi tevékenységének rekonstrukciójára tesz kísérletet egy titokzatos 
körülmények között felbukkant láda tartalmát tárva fel. A fotogramokból, 
tárgyakból, jegyzetekből és kiadványokból álló korpusz kutatása Révai formai 
útkeresésének és belső vívódásainak feltárásához vezetett egy a kor művészeti 
közegébe szervesen illeszkedő, spekulatív elemeket is tartalmazó narratíva keretében. 
Belépődíj: 1500,- Ft
2024. december 14., szombat 10:30-13:00
KÉPDERÍTŐ - adventi családi nap: fotószínező és hímző kézműves foglalkozással
Készítsünk együtt karácsonyi ajándékot az egyedivé varázsolt fényképekből!    
Hímző-képző családi műhelyünkben nosztalgikus hangulatú fotóátalakítással 
kísérletezünk. Megismerkedünk a kézzel színezett fotográfia technikájával 
és megmutatjuk, hogyan emelhetjük ki színekkel és hímzéssel a különleges 
részleteket kedvenc családi fotóinkon.  
A foglalkozásokat Jónás Anna és Teleki Emma múzeumpedagógus vezeti, az 
alapanyagokról és eszközökről a múzeum gondoskodik.   
A közös alkotáshoz csak néhány nagyobb méretű fekete-fehér vagy színes családi 
fotóra lesz szükség. Kicsiket és nagyokat, ügyes kezű nagymamákat és unokákat is várunk!  
Az esemény ingyenes, de regisztrációhoz kötött.  
Jelentkezni a kassakmuzeum@pim.hu e-mail címen lehet.  

KULTMELL_LAYOUT 24_25.indd   3KULTMELL_LAYOUT 24_25.indd   3 2024. 12. 10.   11:40:272024. 12. 10.   11:40:27



KULTURÁLIS PROGRAMOK23

ESERNYŐS ÓBUDAI KULTURÁLIS 
ÉS SPORT NONPROFIT KFT. 
1033 Budapest, Fő tér 2. 
Tel: +36 30/883-1953 | +36 30/546 1651
www.esernyos.hu 
www.facebook.hu/esernyos

DECEMBER 19. CSÜTÖRTÖK 19:00-20:00 CAFÉ LIVE! 
Léleknyitogató - Hüse Janka & Lévai Márton
Helyszín: Kávézó
A Léleknyitogató című koncertsorozatban - mely először a Magyar Zene Házában 
debütált - az ének a zongora hangjaival és pedálokkal karöltve teremt egy 
egyedülállóan kifinomult és mély érzelem világot, amelyet leginkább a filmzene, 
pop, ambient és alternatívabb zenei műfajok terén lehetne meghatározni. 
Különlegessége, hogy a különböző effektek használata teret ad a kreativitásnak, és 
mind az ének, mind a zongora nem szokványos módon való megszólaltatásának. 
A formáció izgalmas, egyszerre megnyugtató és magával ragadó atmoszférája 
lehetővé teszi a közvetlenebb kapcsolat kialakítását, ezáltal a Léleknyitogató 
koncert nem csupán egy zenei esemény, hanem egy olyan élmény, amely 
inspirál, megérint és mélyen hat a közönségre. 
A részvétel ingyenes! 

ÓBUDAI PLATÁN KÖNYVTÁR 
1031 Budapest, Arató Emil tér 1. 
(bejárat a Kadosa utcáról)
Tel.: 439-0936 Email: platan@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu 

Karácsonyi Kórusvarázs – 2024. december 17. 17.30
Énekeljünk együtt! A karácsonyi éneklés egy régi hagyomány, amelyet érdemes 
továbbvinni és ápolni, ezért közös, ünnepi éneklésre hívunk benneteket az 
Aquincum Echo Kórussal a könyvtár udvarán. Kis meglepetések várhatóak! 
Nyitottan az irodalomra – Platán olvasókör - 2024. december 17. 16.30
Beszéljük ki együtt aktuális kedvenceinket! A decemberi téma: karácsony az 
irodalomban. Regisztráció: rendezveny@platankonyvtar.hu
Kőszeghy Csilla illusztrációi – meghosszabbítva 2025. január 31-ig  
Kőszeghy Csilla illusztrátor-író Bumburi-sorozatának illusztrációiból látható 
válogatás a gyerekkönyvtárban.
A programok ingyenesek.
Ünnepi zárvatartás – 2024.12.21-2025.01.06
2024. december 21-től 2025. január 6-ig az Óbudai Platán Könyvtár zárva tart. 
2025. január 7-én, kedden, szeretettel várjuk újra olvasóinkat. 
Kellemes karácsonyi ünnepeket és boldog új évet kívánunk! 

EZÜSTHEGYI KÖNYVTÁR
1038 Budapest, Ezüsthegy utca 16. 
(bejárat a Rózsadomb utca felől) 
Tel.: 454-0826 Email: platanf@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu/fiokkonyvtar/

Ezüsthegyi kézműves kuckó: 
Vasalt karácsonyfadíszek – 2024. december 14. 10.00
Szeretnél egyszerű, természetes, de aranyfényű karácsonyt? Készíts velünk vasalt 
szalmadíszeket!  Ajánlott korosztály: 5 éves kortól. 
Horgolda: Karácsonyfadísz – 2024. december 18. 17.00
Várjuk a horgolni vágyó érdeklődőket, kezdőket és haladókat egyaránt! A decemberi 
alkalommal karácsonyfadíszt készítünk.
Ünnepi fények – 2024. december 20. 17.00
Ünnepekre hangolódás közösségi meseolvasással.
A programok ingyenesek.

Ünnepi zárvatartás – 2024.12.21-2025.01.06
2024. december 21-től 2025. január 6-ig az Óbudai Platán Könyvtár Ezüsthegyi 
Könyvtára zárva tart. 2025. január 7-én, kedden, szeretettel várjuk újra olvasóinkat. 
Kellemes karácsonyi ünnepeket és boldog új évet kívánunk!
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a figyelemben, a szavakban, a csendes támogatásban
rejlik. Együtt lenni, meghallgatni egymást, őszintén
átélni a közös pillanatokat – ezek a szeretet valódi
kifejezései, amelyek messze túlmutatnak az
ünnepnapokon.
Az Óbudai Társaskör nevében mindenkinek áldott,
békés és szeretetteljes karácsonyt kívánunk.
Kívánjuk, hogy az ünnep fénye töltse meg otthonaikat
és szívüket, és kísérje lépéseiket az új évben is. 

Legyünk együtt továbbra is olyan közösség, ahol az
elfogadás és a szeretet értékei élnek és növekednek.

Szép ünnepet kíván önöknek,
az Óbudai Társaskör 

Kedves Barátaink!
Karácsony közeledtével a szívünk megtelik melegség-
gel és várakozással. Az év ezen időszaka nem csupán a
csillogó díszekről és a közös ünneplésről szól, hanem
arról is, hogy megálljunk egy pillanatra, és emlékezzünk
arra, ami igazán fontos az életben: az elfogadás, a hit
és a szeretet.
Az elfogadás tanítása talán az egyik legnagyobb
ajándék, amit az ünnep adhat számunkra. Mindenki más
háttérrel, más történettel érkezik, és mégis, az ünnepi
asztal mellett ott van a lehetőség, hogy megnyissuk a
szívünket a másik iránt. A valódi elfogadás áldás, amely
közelebb hoz minket egymáshoz és erősíti közössé-
günket.
A szeretet pedig az a láthatatlan erő, amely összetart
mindent. A szeretet nemcsak az ajándékokban, hanem 

ÓBUDAI TÁRSASKÖR
2025. január 19., vasárnap 19 óra

FÁBIÁN PÉTER: HAJÓZNI MUSZÁJ (SZATÍRA)

1984 decemberében Scheiber Sándor kórházi
kezelésre szorul. Kórtermébe idővel Katz Károly,
a Rabbiképző vendégtanára is bekerül. Közös
lábadozásuknak látszólag mindketten nagyon
örülnek.  Megidézik közös múltjuk számtalan
pillanatát, amelyeknél úgy tűnik, többet is
tudnak egymásról, mint amit sejtettek. Lehet,
hogy valaki megfigyelte őket? De ebben az
esetben olvasták volna a megfigyelési aktákat?
Miért tud Katz a főrabbiról ennyit, és hogy
tudhat Scheiber kétszer annyit vele
kapcsolatban? Ki tud többet a másikról?

A rendszer beteg, vagy a két ápolt? Döglött akták
egy részben. Szatíra a megfigyelő megfigyeléséről.

Szereplők:  Mucsi Zoltán, Scherer Péter
Rendező: Fábián Péter
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Felszámolni az idegenségérze-
tet és otthont találni a nyelvben 
– erre tesz kísérletet a szerző 
és az elbeszélő, miközben fan-
tázia és valóság, helyszínek 
és idősíkok, identitás és kapcso-
lódás felcserélhetőségeivel ját-
szik. Wirth Imre könyvét a szerző 
gyermek- és ifjúkorának óbudai 
helyszínei is díszletezik – a Karoli-
na kertje bemutatóján jártunk a Fő 
téri Krúdy Gyula Könyvtárban.

A Karolina kertje főhősnője egy sokgyerme-
kes hajadon, a történet az ő és leszármazot-
tai sorsát göngyölíti fel, szólhatna a könyv 
lényegre törő összefoglalása, ha ezzel nem 
épp a regény lényegét tévesztenénk szem 
elől. Felgöngyölítés helyett ugyanis sokkal 
inkább szó van a történetszálak izgalmas 
összegubancolódásáról, újabb és újabb cso-
mópontok felfedezéséről.

Kátyú, 
vaddisznódagonya, 
omladék, szerelem
„(…) úgy kószáltam a labirintus járataiban, 
mint aki elfelejtette, hogy a kijáratot kellene 
keresnie ehelyett a mélyedésekben, fatör-
zsek apró sérüléseiben, könyvek felvágatlan 
lapjain igazoló jeleket olvastam”, hangzik el 
a rövid fejezetekre tagozódó regény huszon-
kettedik részében, a labirintus-szimbólum 
pedig magára a könyvre is illik: az olvasó 

a szerzővel együtt úgy 
tévedhet el a könyvben, 
hogy annak számos rész-
lete versmagként ragyog 
fel. Nem egyszerűen a na-
rráció, a nyelvhasználat 
líraiságáról van szó – 
az elmúlt években verses-
kötetekkel (Ő volt a rejté-
lyes állat 2018; Lementem 
egy üveg borért Hajnóczynak 2020; Úgy jár-
kálsz, mintha lenne otthon, 2022) jelentkező 
szerző sűrű szövésű regényének mondatai 
önmagukban is mintha kibontásra váró ver-
sek lennének. Ahogy maga Wirth is utalt rá 
a december 3-i könyvbemutatón, hat éven 
keresztül csiszolta az egyes szöveghelyeket – 
az egyes prózatöredékek darabjait 2018-ban 
kezdte publikálni A név kátyú, vaddisznóda-
gonya, omladék, szerelem cím alatt.

A múlt felderítése 
és újrateremtése
Villax Karolina, az elbeszélő őse és a re-
gény origója legalább annyira szimbolikus 
ősanya, mint konkrét személy – alakja nem 
csak a 19. századi Pápán elevenedik meg, 
hanem a Martos Flóra (ma: Óbudai) Gim-
názium, a Flórián tér, a Raktár utcai panel 
fölött lebegve, vagy épp a HÉV ablakához 
nyomott homlok mögött pergő moziban, 
jelen időben. Mint Bánki Zsolt moderátor 
kérdéseire Wirth a bemutatón elmondta, 
az 1990-es évek végén kapott egy paksa-
métát, amelyben apai nagyapjának szárma-

zását igazoló, a II. 
világháború idejé-
ből származó ok-
mányok voltak 
– a dokumentu-
mokból kirajzoló-
dó családtörténet 
azonban töredé-
kes volt, és mikor 

évekkel később kutatni 
kezdett, már nem élt senki azok közül, aki 
kitölthette volna a hiátusokat. Villax Ka-
rolináról, a szerző üknagyanyjáról annyit 
ugyan tudni lehet, hogy számos gyermeke 
született, azonban a gyerekek apja ismeret-
len – Karolina sógora, Wirth Ferenc fogadta 
örökbe és vette a nevére őket –  a történet 
hiányzó részeit az írói képzelet tölti be. Sőt, 
az elbeszélő sokszor a saját életét is legen-
daként kezeli – Wirth Imre egyik megha-
tározó élménye gyerekkori, Folyamőr utcai 
házának elbontása, a múlt ledózeroltatása 
pedig annak újrateremtésre ad lehetőséget. 
Ez – a teremtés, az újjászületés – egyébként 
is a művészet nagy lehetősége, azon belül 
a nyelv pedig az idegenség felszámolásá-
nak, az otthonteremtésnek az eszköze, fo-
galmazott Wirth. A Karolina kertjéhez el-
sősorban mégis a szöveg közvetlen érzelmi 
hatásán keresztül kapcsolódhat az olvasó 
– magyarán azért, mert ez nem csupán egy 
gazdag és sűrű, hanem megható és érzéki 
könyv. És azért, mert, mint a könyvbemuta-
tón elhangzott: „minden családban vannak 
ismeretlen vagy elhallgatott történetek”.

Szésza

Karolina 
tekintete 
Óbudán

Wirth Imre mágikus 
családtörténete
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ADVENT A PÉNZMÚZEUMBAN!
A karácsonyi készülődés alatt is várjuk látogatóinkat! 
Bronz-, ezüst-, és aranyvasárnap nyílt napot tartunk, 
programokkal, foglalkozásokkal várunk minden 
érdeklődőt. Csütörtökönként pedig továbbra is 
megnézhetik Az alapítás című filmet, ami a 100 éves 
független Magyar Nemzeti Bank megalapításáról szól.

A BELÉPÉS INGYENES! | Időpontfoglalás: penzmuzeum.hu | 1122 Budapest, Krisztina krt. 6.

ÜNNEPI NYITVATARTÁS
December 23 – 26. zárva
December 31. – január 01. zárva

NYITVATARTÁS
Hétfő, szerda és péntek 8:00 – 17:00
Kedd zárva
Csütörtök 8:00 – 19:00
Szombat és vasárnap 10:00 – 18:00
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HIRDETÉSEK
Fogtechnikus! Fogsorjavítás 6 000, 

alábélelés 18 000, új fogsor készítés: 55 
000. Az Árpád-híd közelében. T: 0620 

927 6967
l

Villanyszerelés azonnal! Hibaelhárítástól 
a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő mester. Elmű ügyintézés +3620 

934 4664, 061 246 9021
l

Zárszerelés, zárjavítás, kulcsmásolás 24 
órában. Megbízható mérnök, Kovács 
Zsolt 06-30/737-1395, zarszerviz.nons-

top1961@gmail.com
l

Társasházkezelés, közös képviselet kor-
rekt áron. Ingyenes felmérés és áraján-
lat készítés. tarsashaz.vr@gmail.com, 

+36705340012 VitroHáz
l

Középkorú nő kötne idős úrral, hölggyel 
életjáradéki szerződést, ápolással, min-
denféle házimunkával. 0630/087-7643

l
Tetődoktor! Régi hajlott tetők javítása, 
cseréje, beázás elhárítás, bádogozás, 

Lindab tető, új tető cserepezése, kisebb 
javítások, SOS munkák: 0620/466-2774

l
Karácsonyi nagytakarítást vállalok akár 

azonnal! 0620/580-4700
l

Folyamatos havi életjáradék akár egy 
összegű kifizetésben is. Teljeskörű idős 
ellátás. 0620/553-5474, 0620/580-4700

Takarítást vállalok délelőttönként, nagy-
takarítást is. Ház körüli munkákat (levél 
összeszedés, fűnyírás stb.) R. Klaudia 

Tel.: +3630/469-9993
l

Színházak részére mindennemű 
régiségek felvásárlása készpénzben. 
Dísztárgyak, bútorok, festmények stb.. 

Kiszállás szakbecslés díjtalan. 0630/419-
2713 Diszkrét ügyintézés, korrekt 
árajánlat. antiklakberendezes.hu

Segítségre van szüksége? Eltartási, 
életjáradékot kötnék idős házaspárral. 
Kedves, segítőkész hölgy személyében! 

Hívjon bátran! 06-70/303-0396
l

Pénzügyi gondjai vannak? Segítek, kös-
sön velem életjáradéki, vagy eltartási 

szerződést. Tel.: 06-30/990-0053
l

Középkorú nő kötne idős úr-
ral, hölggyel életjáradéki szer-
ződést, ápolással, mindenféle 
házimunkával. 0630/087-7643

l
Vállalok bármilyen ács-

munkát, tetőjavítást, bádo-
gozást, ereszcsatornázást, 
szegődeszkázást. Hívjanak 
bizalommal. 14% karácsonyi 
kedvezmény 2024. 12. 06-tól 
2024.12.31-ig. Tel.: 0630/278-

6738
l

Retró és antik felvásárlás! Nádai István 
vagyok megvételre keresek többek 

közt bútorokat, festményeket, porcelá-
nokat, órákat, lámpákat, könyveket, 

hanglemezeket. 0670/230-8310 https://
nadairegiseg.hu/

l

Figyelem! Budai Vár aljában vásáro-
lunk antik műtárgyat, teljes hagyatékot, 
festményeket, bútorokat, arany ezüst 

tárgyakat készpénzért! 1013. Bp., Alagút 
utca 4. / +36-30-234-6820

l

Mobil, laptop, kisgépjavítás! Reparoshop. 
Tímár utca 22. / +36-30-297-5241

LAKÁSFELÚJÍTÁS! 
Szobafestés, mázolás, parkettázás,  

csempézés, vízszerelés, villanyszerelés,  
kőműves, és kisebb munkákat is  

vállalok - garanciával.  

HALÁSZ TIBOR  
generálkivitelező  

06 1 202 2505 / 06 30 251 3800 

FL/24/12SZUP

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

06 (70) 335 8441

florian@widex.hu

I I I . Kerület, Flórián tér 6-9.

*Egy személy maximum 3 levél (18 db) elemet vásárolhat akciós

áron. Az akcióban való részvétel feltétele, hogy hozza magával a

hal lókészülék nyi lvántartási kiskönyvét. Ha a fenti feltétel nem

tel jesül , az akciós ár nem érvényes.

Az akció időtartama: 2024. 12. 13.- 2024. 12. 20.

SZERETNE JÓL HALLANI

ÉS KEVESEBBET KÖLTENI?

NÁLUNK JÓ HELYEN JÁR!

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK-ELEMEK

CSAK

1

1

0

0 Ft/db*
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A karácsony különleges alkalom 
arra, hogy együtt legyen a csa-
lád. Az ünnepi hangulat, a közös 
készülődés, az együtt díszített 
karácsonyfa vagy a meghitt be-
szélgetések a gyertyafény mellett 
mind olyan élmények, amelyek 
életre szóló emléket jelentenek. 
Ezért is fontos tudatosan meg-
teremteni azokat a helyzeteket, 
amelyekben egymásra tudunk 
figyelni, ahelyett, hogy elvesz-
nénk az online világban.

Felelősségteljes 
ajándékozás
Ma már sok gyerek telefont, tabletet kér ka-
rácsonyra. Ha a szülők úgy döntenek, hogy 
a fa alá kerül a vágyott „kütyü”, akkor az ez-
zel járó következményekre is tudatosan fel 
kell készülnie az egész családnak. Nem csak 
az eszköz kiválasztására érdemes nagy gon-
dot fordítani, hanem arra is, hogy a haszná-
lata során felmerülő kérdésekre már az első 
pillanattól olyan válaszokat tudjunk adni, 
amelyek a gyerekünk érdekeit szem előtt 
tartják. 

Az előre lefektetett digitális házirend 
és családi keretrendszer sok későbbi 
konfliktust megelőzhet, és segít minket ab-
ban, hogy a gyerekek valóban biztonságban 
és jól legyenek az online térben is. Nagyon 
fontos az is, hogy a szabályokat közösen, 
a gyerekeket is bevonva határozzuk meg, 
együtt gondolkodjunk erről, hozzunk komp-
romisszumokat. 

Az online biztonság egyetlen lépésben 
nem megvalósítható, folyamatos figyelmün-
ket igényli. De tudatos viselkedéssel elér-
hetjük, hogy a kockázatokat csökkenteni 
tudjuk. Ne feledjük, nem csupán a technoló-
gia fejlődik folyamatosan, de – életkorukból 
kifolyólag – a gyerekek is állandóan változ-
nak, ezáltal mindig újabb és újabb felülete-
ken, applikációkon lesznek jelen. Ez sajnos 
gyakran újabb veszélyforrásokat is jelent.

Hasznos, ha tisztában vagyunk azzal, 
hogy milyen biztonsági beállításokat, szűrő-
ket tudunk beállítani az eszközön, de érde-
mes tovább is mennünk. Hiszen még ennél 
is sokkal lényegesebb, hogy a gyerekeknek 
megtanítsuk, hogyan ismerjék fel és kezel-
jék, ha koruknak nem megfelelő tartalom-
mal találkoznak, vagy online bántalmazást 
tapasztalnak. Nem támaszkodhatunk kizá-

rólag a szűrőprogramokra, ha a gyerekek 
védelméről van szó. Elengedhetetlen, hogy 
rendszeresen beszélgessünk velük az online 
világról, arról, hogy mit csinálnak az inter-
neten. Ezzel is hozzájárulunk ahhoz a bizal-
mi kapcsolathoz, ami segít abban, hogy baj 
esetén merjenek hozzánk fordulni.

A minőségi idő 
fontossága
Természetesen nem csak karácsonykor fon-
tos az, hogy úgy töltsünk együtt időt a gye-
rekekkel, hogy azt érezhessék: ők vannak 
a középpontban, azzal foglalkozunk, ami 
nekik jó, élvezhetik szüleik teljes figyelmét 
és feléjük fordulását. Ezek a közösen töltött 
órák számukra is életre szóló élményt jelen-
tenek. Ráadásul ezzel is olyan időszakokat, 
tevékenységeket iktathatunk be, amikor ki-
csit kiszabadulunk az online térből és meg-
próbálhatjuk azt egyensúlyba hozni az offli-
ne világgal. 

Tegyük fel magunknak a kérdést, hogy 
mi érdekli a gyerekünket, mit csinál szíve-
sen, mi az, amiről szívesen beszélget vagy 
amivel szívesen játszik? Vegyük figyelem-
be, hogy ebben nagy különbségek lehetnek 

Hogyan figyeljünk a gyerekek  
online biztonságár a karácsonykor is?
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Az okoseszközök térhódításával az előnyök mel-
lett egyre többször szembesülhetünk a digitális 
világ veszélyeivel is. Az Óbudai Hétpettyes Óvo-
dában a kerületi gyermekvédelmi program kereté-
ben kaphattak képet az érdeklődők arról, mikép-
pen érdemes az online térhez viszonyulni.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat és a Hintalo-
von Gyermekjogi Alapítvány 2020 óta dolgozik 
közösen a harmadik kerületi gyermekvédelmi 
rendszer megerősítésén és hatékonyabbá téte-
lén. A közös munka során az elmúlt időszak-
ban egyre több alkalommal kerültek terítékre 
a digitalizáció kapcsán felmerülő kérdések. 

Az idei plakátkampány egyik témája pont 
az online biztonság volt, szeptember eleje óta 
pedig minden babát váró harmadik kerületi 
család egy országos szinten is egyedinek szá-
mító kisokost kap kézhez, amelyben a – rögtön 
a születés pillanatától kezdődő – digitális nevelés 
kulcskérdéseiről lehet hasznos információkhoz jutni. 

A témával kiemelten foglalkozott az önkormányzat 
és az alapítvány a lakossági fórumokon és újságcikkekben is. 
A mostani személyes találkozáson az Óbudai Hétpettyes Óvoda 
intézményeibe járó gyerekek szülein túl óvodapedagógusok is 
részt vettek, és többen is hangot adtak a digitális világgal szembe-
ni fenntartásaiknak.

A tapasztalatok sajnos azt mutatják, hogy az óvodás, vagy még 
kisebb gyerekek egy jelentős hányada jóval több időt tölt okosesz-
közök társaságában, mint az korának, fejlődési igényeinek megfe-
lelne, ekképpen pedig olyan létfontosságú készségek kialakulásá-
nak folyamata kerül veszélybe, mint a beszéd- és mozgásfejlődés, 

a koncentráció, vagy éppen a társas kapcsolatok. Ráadásul 
a felnőttek közül sokan vannak, akiknek sejtelmük 

sincs, milyen veszélyeknek teszik ki akaratlanul is 
gyermekeiket. 

Ugyanakkor az előadó, Rosta Ágnes, a Hin-
talovon Alapítvány pszichológusa arra is 
felhívta a figyelmet, hogy megfelelő hozzá-
állással és kellő tudatossággal kiküszöböl-
hetőek a rossz beidegződések, csökkenthető 
a képernyőidő, és – például képernyőmentes 
időszakok beiktatásával – jó irányba is terel-

hetők ezek a folyamatok. Az offline és online 
élet egyensúlyának kialakítása mellett hang-

súlyozta a személyes példamutatás fontosságát, 
és azt is, változtatni sosincs késő.

Az előadást követő beszélgetés végén, ha univerzá-
lis megoldással nem is lettek gazdagabbak az érdeklődők, 

azt mindenképpen elmondhatták magukról: kicsit másképpen gon-
dolkoznak már a digitális világról, mint akár csak hatvan perccel 
korábban tették. Ez pedig az első lépés afelé, hogy gyermekeink 
biztonságosabban fejlődhessenek és nagyobb korukra ők maguk is 
tudatosan kezelhessék az online tér kihívásait.

Hogyan figyeljünk a gyerekek  
online biztonságár a karácsonykor is?

a gyerekek között. Ez fakadhat az élet-
korukból, hiszen mi is nagyon máshogy 
viszonyulunk egy óvodáskorú vagy egy 
már középiskolás lurkóhoz, de akár a tem-
peramentumokból, személyiségükből is. 
Ami biztos: minden gyereknek ugyanolyan 
fontos az, hogy tudja, szülei szeretik és fi-
gyelnek rá. Márpedig a személyre szabott, 
rendszeres minőségi idővel ezt is üzenjük 
a gyerekeknek.

A saját digitális 
szokásaink 
felülvizsgálata
Ezen a ponton érdemes átgondolni a saját 
eszközhasználatunkat is. Mennyire tudjuk 
mi félretenni a telefont, kikapcsolni a tévét 
és lenémítani az értesítéseket, amikor a csa-
láddal töltünk időt? A közös étkezésekkor, 
elalvás előtt, játékidőben meg tudjuk-e állni, 
hogy időnként rápillantsunk a telefonunkra? 
Amikor a gyerekünk mutatni szeretne ne-

künk valamit, akkor valóban odanézünk-e, 
foglalkozunk-e azzal, ami számára fontos?

Ezek a kérdések azért olyan lényegesek, 
mert minden, amit és ahogy teszünk, min-
tát ad a gyerekeknek. Tehát ezen alkalmak-
kor példát (is) mutatunk nekik azzal, ahogy 
mi viszonyulunk ezekhez az eszközökhöz. 
A családban meghozott keretrendszer ránk, 
szülőkre is vonatkozzon, vegyünk komo-
lyan mi is, ne csupán a gyerekekre legyenek 
érvényesek a regulák. Ha az a szabály, hogy 
vacsora közben nem lehet telefon az étke-
zőasztal közelében, akkor mi se nyomkod-
juk.

Ha pedig úgy érezzük, hogy már „elvesz-
tettük a kontrollt” a gyerekünk digitális 
szokásai felett, ne essünk pánikba: sosem 
késő újradefiniálni a szabályokat. S ha erre 
van szükség, mindenképpen vonjuk be ebbe 
a folyamatba a gyerekeket is, segítsünk ne-
kik megérteni, hogy miért tartjuk fontosnak 
a digitális eszközök használatának szabá-
lyozását.

A fentiekkel együtt is fontos azonban, 
hogy ne felejtsük el: az okoseszközök nem 

csak rossz dolgokra használhatóak. A di-
gitális világ már az életünk része, a gyere-
keink jövője. Felnőttként a mi feladatunk, 
hogy a veszélyektől, kockázatokból megóv-
juk őket, de abban is támogatnunk kell őket, 
hogy a koruknak és érdeklődésüknek meg-
felelő digitális tartalmakat biztonságosan 
tudják használni. Ha már nagyobb gyere-
kekről van szó, kapcsolódhassanak a kortár-
saikkal és a szabadidejükben legyen lehető-
ségük a hobbijuknak hódolni. A karácsonyi 
időszak abban is segíthet bennünket, hogy 
jobban megismerjük gyermekünk online 
szokásait, azt, hogy milyen alkalmazásokat 
használ, kiket követ, milyen zenét hallgat, 
mivel játszik a neten. Legyünk nyitottak, 
érdeklődjünk és talán mi is tanulunk valami 
újat az ünnepek alatt!

A Hintalovon Gyerekjogi Alapítvány 
2025-ös ingyenes gyermekjogi fogadóóráját 
január 22-én tartják a harmadik kerületben.

Rosta Ágnes, pszichológus,  
a Hintalovon Alapítvány NEMECSEK 

Programjának szakmai munkatársa

Mennyire veszélyes a gyerekeinkre a digitális világ?
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Életének 107. évében elhunyt Aniot 
Lászlóné, született Somogyi Éva, 
aki 81 évig élt Óbudán – osztotta 
meg lánya a gyászhírt az Óbuda 
újsággal. Temetése december 4-én 
volt az Óbudai temetőben. Éva né-
nit 100. születésnapja alkalmából 
2018-ban köszöntötte Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzat, amely-
ről az Óbuda újság is tudósított. 
Akkori cikkünkkel emlékezünk rá.

Somogyi Éva második gyermekként 1918. 
március 30-án Budapesten látta meg a nap-
világot. Gyermekkorára szeretettel emlé-
kezett vissza, legkedvesebb emlékei és ba-
rátságai a gimnáziumi évekhez kötődnek, 
ahol olyan jó közösség volt, hogy az 50 éves 
érettségi találkozót is megünnepelték. Éva 
néni fiatal korában aktívan úszott, számos 
versenyt nyert. A gimnázium után varrodai 
tanfolyamot végzett, kézügyességét az ínsé-
ges időkben is kamatoztatni tudta. Férjével, 
Aniot Lászlóval 1935-ben ismerkedett meg, 

házasságot a terézvárosi plébánián 1939-
ben kötöttek. Házasságukból 2 gyermekük 
született: 1942-ben Judit, 1947-ben Pál. Lá-
nya nyugdíjas, magyar-angol nyelv és iro-
dalom szakos tanár, műfordító, közel egy 
évtizedig nyelvoktató műsorokat szerkesz-
tett a Magyar Rádiónál, a rendszerváltás 
után került a Külügyminisztériumba, ahol 
először a sajtófőosztályon dolgozott, majd 
a külföldi tájékoztatás miniszteri biztosa 
lett. Fia mérnök, aktív dolgozó saját vállal-
kozásában. A történelem viharai a családot 
is elérték, bátyja a Szovjetunióban munka-
szolgálatban, aknaszedés közben 1942-ben 
vesztette életét. 1943-ban költöztek a III. 

kerületbe. A főváros ostroma alatt családi 
házuk egy találat következtében használha-
tatlanná vált, egy lakható szoba sem maradt, 
újra kellett építeniük. A férje a Boschnál 
dolgozott. Éva néni a II. világháború utáni 
nehéz időkben – a megélhetést biztosítva 
– varrószövetkezetnél helyezkedett el, egy 
későbbi munkahelyén raktárvezető lett, de 

dolgozott anyagbeszerzőként is. Dolgos 
éveit 1973-ban a nyugdíjas évek váltották 
fel, ami az esetében korántsem azt jelenti, 
hogy alábbhagyott volna aktivitása. Csa-
ládja nagyon összetartó, utazni is együtt 
szerettek, ha tehették. Kedvenc úti céljaik 
Neuberg és Tata volt, ahová gyakran ellá-
togattak, míg szeretett férje élt. 2006-ban 
azonban 67 boldog házasságban töltött év 
után eltávozott.

„Éva néni korához képest jó egészségi ál-
lapotnak örvend. Napjait máig aktívan tölti, 
gyönyörű kézimunkái irigylésre méltóak, 
szabadidejében szívesen fejt rejtvényt, bará-
ti társaságával a kártyázás szenvedélyének 
hódol” – írtuk róla 2018-ban. 

Somogyi Évát gyászolják szerettei és hoz-
zátartozói, így három unokája és öt dédu-
nokája is. A december 4-i gyászszertartás 
keretében tőle és 2006-ban elhunyt férjétől, 
Aniot Lászlótól is búcsút vettek.

Óbudán helyezték örök nyugalomra

Meghalt a legidősebb  
magyar holokauszt-túlélő
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Mi lesz az ünnepi készülődés csúcspontja december 22-én va-
sárnap 17:40-kor a Fő téren, melyet a Kaláka zenekar koncert-

je követ? A megoldást a rejtvény fősorában rejtettük el. 

REJTVÉNY
Meghalt a legidősebb  
magyar holokauszt-túlélő

A legszebb
óbudai
karácsonyfa
Hagyomány már hosszú 
évek óta, hogy a III. kerü-
leti gyerekek saját készítésű 
munkáikkal, csapatokban 
díszítik fel az Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzat 
által vásárolt fenyőfákat, 
amelyek így aztán már ka-
rácsonyfaként az Óbudai 
Családi Tanácsadó és Gyer-
mekvédelmi Központ se-
gítségével egy-egy helyi 
rászoruló család otthonát 
díszítik majd. A gyerekek 
ezzel a gesztussal járulnak 
hozzá a karácsony ünnepé-
nek még szebbé és még meg-
hittebbé tételéhez.

Idén 35 oktatási in-
tézményből jelentkez-
tek a pályázatra, hogy 
szebbnél szebb, színes 
és kreatív díszekkel éke-
sítsék az Esernyős udvarán 
felállított gyönyörű fenyőfá-
kat. A gyerekek fantáziáját 
a pályázati kiírás semmi-
lyen módon nem korlátozta, 
az egyetlen kérés a díszek-
kel kapcsolatban az, hogy 
újrafelhasznált anyagokból 
készüljenek.

Az elkészült karácsony-
fákat végül szakértő zsűri 
bírálja el, advent harmadik 
vasárnapján pedig kide-
rül, melyik fácska nyerte el 
az  „Óbuda legszebb kará-
csonyfája” címet. A gyere-
kek december 10-én és 11-én, 
lapzártánk idején díszítették 
a fákat. Advent harmadik 
vasárnapjáig pedig azért van 
még egy kis idő, érdemes 
bekukkantani az Esernyős 
udvarára, és megnézni a le-
nyűgöző alkotásokat!
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1. SÁFRÁN HENRIETT safran.henriett@obuda.hu Minden hónap 1. csütörtök 17.00-19:00 * Előzetes bejelentkezés alapján

2. NAGY RICHÁRD GYÖRGY nagy.richardgyorgy@obuda.hu Előzetes e-mailes bejelentkezés alapján

3. ZÁBÓ ATTILA 06-20-410-4426 zabo.attila@obuda.hu Minden hónap 1. szerda 8.00–9.30 *

4. STRENNER IMRE 06-20-383-6003 strenner.imre@obuda.hu Minden hónap 1. szerda 17.00–19.00 Óbudai Kulturális Központ

5. ŐRI LÁSZLÓ laszlo.ori.obuda@gmail.com Minden hónap 1. szerda 14.30–16.30 * PMH, Fő tér 3. 2. emelet 38. iroda

7. BÉRES ANDRÁS 06-30-211-6111 beres.andras@obuda.hu Minden hónap 1. kedd 15.00–16.30 Pethe Ferenc tér 1., Párbeszéd-iroda

8. CSONGRÁDI JÁNOS 06-70-213-1350 csongradi.janos@obuda.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján

9. TURGONYI DÁNIEL 06-1-437-8930 turgonyi.daniel@obuda.hu Minden hónap 2. szerda 16.00–18.00 * PMH, Fő tér 3. 2. emelet 37. iroda

10. KOVÁCS GERZSON kovacs.gerzson@obuda.hu Előzetes e-mailes bejelentkezés alapján

11. BURJÁN FERENC 06-1-437-8509 burjan.ferenc@obuda.hu Minden hónap 3. csütörtök  17.00–18.00 * Csillaghegyi Közösségi Ház

12. DERDA ÁDÁM 06-20-415-0805 derda.adam@obuda.hu Minden hónap 3. péntek 16.00–18.00 * Békásmegyeri Közösségi Ház

13. SZABÓ ÁKOS szabo.akos@obuda.hu Minden hónap 1. kedd 17.00–19.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

14. UJFALVI ISTVÁN ujfalviistvan.bekasmegyer@gmail.com
Minden hónap 1. csütörtök 16.00–18.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

Minden hónap 3. csütörtök 16.00–18.00 DK Iroda, Juhász Gyula utca 2. fszt. 4.

15. DOMOKOS ÁGNES 
domokos.agnes@obuda.hu 
domokosagnes.bekasmegyer@gmail.com Minden hónap utolsó péntek 16.00–18.00 DK Iroda, Juhász Gyula utca 2. fszt. 4.

16. HIDEG ISTVÁN 06-30-139-3438 hideg.istvan.obuda@gmail.com Minden hónap 1. hétfő 16.00–18.00 DK Iroda, Juhász Gyula utca 2. fszt. 4.

Lista PUSKÁS PÉTER 06-1-367-8791 iroda@ujrainditjuk.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Csillaghegyi Közösségi Ház

Lista GYEPES ÁDÁM 06-1-367-8791 iroda@ujrainditjuk.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Fidesz Iroda 1033 Budapest, Hévízi út 3/B.

Lista KOZMA JÁNOS 06-1-367-8791 iroda@ujrainditjuk.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Békásmegyeri Közösségi Ház

Lista BUDAI SÁNDOR VIKTOR 06-30-463-0147 budai.sandor@mkkp.hu Minden hónap utolsó péntek 17.00-18.30 Békásmegyeri Közösségi Ház

Lista TÓTH KÁLMÁN 06-30-698-9548 tothkalman512@gmail.com Előzetes telefonos bejelentkezés alapján

Lista BALOGNÉ 
MAROSVÖLGYI ANNA 06-70-932-8691 marosvolgyi.anna@mihazank.hu Minden hónap 2. csütörtök 17.00-19.00 Csillaghegyi Közösségi Ház

OGYK SZABÓ TÍMEA 06-30-415-4837 timea.szabo@parlament.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Pethe Ferenc tér 1., Párbeszéd-iroda

OGYK TORDAI BENCE 06-1-441-5593 tordai.bence@parlament.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján 1024 Budapest, Margit körút 11.

OGYK Z. KÁRPÁT DÁNIEL 06-70-882-1314 z.karpat.daniel@jobbik.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján

EVK KÉPVISELŐ TELEFONSZÁM E-MAIL FOGADÓÓRA IDŐPONTJA FOGADÓÓRA HELYSZÍNE

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK *Előzetes bejelentkezés szükséges

Boldog karácsonyt  
és boldog új évet kívánunk  

a III. kerület lakóinak!


